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Föld napja  
és anyák napja – 
virágpalánták szeretettel
•  Fejlesztések: megújult a Fő utcai játszótér, 

új fitneszpark épült
•  Lendületben a Budakeszi Szépítők Egyesülete
• Portré – Borók Edit, az NSJG intézményvezetője
• 80 éves a budakeszi Hellner Péter





Köszönöm, hogy sokan éltek a  demokrácia eszközével 
és elmentek szavazni április 2-án a 8-as számú választó-
kerületben kiírt időközi választáson Budakeszin. Kü-
lön köszönöm, hogy bizalmat szavaztak a Fidesz-KDNP 

képvi selőjelöltjének, 
Ligeti né Komáromi 
Gabriellának, aki a le-
adott érvényes szava-
zatok 52,86%-ával 
lett a  képviselő-tes-
tület tagja. Gabriella 
a  Szivárvány Óvoda 
vezetőjeként és az 
Oktatási, Kulturális 
és Egészségügyi Bi-
zottság külsős tagja-

ként hosszú ideje sokat tett a budakeszi családokért. Biz-
tos vagyok benne, hogy ezt fogja tenni a választókerület 
önkormányzati képviselőjeként is, további szakbizottsá-
gokban is segítve önkormányzatunk munkáját. 

Népszerű a megújult Fő utcai játszóterünk
Március 24-én egy teljesen felújított játszótérrel lett 
szebb, gazdagabb szeretett városunk, amely a  mai kor 
követelményeinek maximálisan megfelel, és a  kisgyer-
mekek is láthatóan nagyon jól érzik magukat itt. A meg-
újított játszótérrel egyben közösségi tér is született, ahol 
a budakeszi családok találkozhatnak és jól érezhetik ma-
gukat. Köszönjük a felújításhoz nyújtott 12 millió Ft-os 
állami támogatást Menczer Tamás országgyűlési képvi-
selőnek. Köszönet a beruházás lebonyolításáért a Buda-
keszi Szépítő Egyesületnek, a közreműködésért a BVV 
Kft. munkatársainak, és köszönöm az ACER  Kft.-nek 
a szakszerű és gyors, a vállalt határidő előtti kivitelezést.

Sokan használják az új fitneszparkunkat 
Új városrész épül fel a  szemünk előtt a  Patak utca és 
a Kert utca találkozásánál, Makkosmária és Nagyszénás-
zug határában! Emlékeznek még arra, hogy nézett ki ez 
a terület 10 évvel ezelőtt? Egy ipartelep volt itt, amelynek 
helyét élelmiszeráruház és kulturált környezet váltotta 
fel. Az egykori szennyvíztelep helyén vállalkozói park 
létesül, amely kiszámítható bevételi forrása lesz a város-
nak. A lakóövezethez legközelebb eső, mintegy 5000 m2-
es területen szabadidős teret hozunk létre, ennek első 
elemeként április 11-én ingyenes, szabadtéri edzőparkot 
adtunk át, amelyet a Budakörnyéki Egészségprogram tá-
mogatásával, valamint önkormányzati önerőből, mint-
egy 13,6 millió forintból valósítottunk meg. A máris nép-
szerű, sokak által használt edzőpark mellé játszóteret és 
mászófalat tervezünk, valamint a  területen vendéglátó 
egységeket és egy szabadtéri színpadot is építünk.

Európai összefogás az ukrajnai újjáépítésért
Budakeszi önkormányzata is csatlakozott az Ukrajna 
újjáépítését támogató „Bizalom hídjai” európai uniós 
programhoz. A  Települési Önkormányzatok Országos 

Szövetségének székházban találkoztunk április 25-én 
az ukrán partnervárosunk, a  Kijev közeli Orzhytsia 
polgármester asszonyával, Olena Sydorenkóval és al-
polgármesternőjével, Svitlana Maslakkal, akik ezt kö-
vetően meglátogattak ben-
nünket Budakeszin. Két 
napon át városunk fonto-
sabb intézményeivel is-
merkedtek, és részt vettek 
a képviselő-testület ülésén 
is, ahol bemutatták tele-
pülésüket, és beszámoltak 
a  háború okozta nehézsé-
geikről is. Folytatjuk az 
együttműködést, számít-
hatnak ránk! 

Fenntarthatósági témahét Budakeszin 
Köszönöm mindenkinek, aki részt vett az önkormány-
zatunk által idén is megszervezett április 24-i városi 
szemétszedésben, amellyel a TeSzedd! országos akció-
hoz csatlakoztunk. A Fő tér és a Fő utca környéke sok-
kal szebb, tisztább lett Önöknek köszönhetően. Különö-
sen hálás vagyok Koncz Zsófia államtitkár asszonynak 
és Menczer Tamás országgyűlési képviselő úrnak, hogy 
az Energiaügyi Minisztérium munkatársaival Budake-
szin nyitották meg az országos szemétszedő program-
sorozatot, és közösen megtisztították a  Bodzás-árok 
melletti bozótos területet, több mint 150 zsák hulladé-
kot összegyűjtve! Önkormányzatunk részéről lakossági 
felvilágosító-, tájékoztató kampányokkal, valamint a he-
lyi köztisztasági rendeletünk betartásának szigorúbb 
ellenőrzésével igyekszünk tenni azért, hogy kevesebb 
legyen szemét városunk bel-, és külterületi részein, 
illetve a  lakossági kommunális hulladékot se kelljen 
rendszeresen a  közterületi gyűjtőládákból, közpénzen 
elszállíttatnunk. A  budakeszi ingatlantulajdonosokat 
segíti az a tájékoztató melléklet is, amelyet ebben az új-
ságban találnak.

Virágpalántákat osztottunk a budakeszieknek 
A Föld napjához kapcsolódóan évről-évre ezzel is igyek-
szünk segíteni a házi kiskertek, balkonok szebbé tételét, 
és talán a közelgő anyák napját is szebbé tettük sokak 
számára ezzel a  gesztussal. Ültessék el és gondozzák 
szeretettel ezeket a szép, évelő pázsitviolákat és árlevelű 
lángvirágokat, és kívánom, hogy minél többen örömü-
ket leljék bennük. 

Május első vasárnapja: anyák napja. Isten éltessen min-
den édesanyát egészségben, boldogságban, szerettei 
körében!

Tisztelettel:

dr. Győri Ottilia polgármester

Polgárm
esteri köszöntő
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Kedves Budakesziek!
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Épül, szépül Budakeszi
Megújult a Fő utcai játszótér

Új fitneszpark épült

Újabb helyszín az ingyenes szabad-
idős sportolásra Budakeszin! Áp-
rilis 11-én a vállalkozói parkunk-
ban átadtuk a fitneszparkunkat. 
Az önkormányzati területen lesz 
kávézó, nyilvános mosdó, játszótér 
és szabad téri színpad is! Sportolás 
a friss levegőn – nincs is jobb ennél. 
Használjuk egészséggel!



Önkorm
ányzati hírek

A Zöld Munkacsoportnak fontos 
szerepe van Budakeszi közéleté-
ben. Az itt elhangzó javaslatok 
alapján tiltottuk be az avar-
égetést, vezettük be a kedvez-
ményes lakossági ágdarálást, 

és kezdtük el a lakossági kom-
posztáló edények kiosztását is. 
Az ülésen is több fontos javaslat 
hangzott el, amelyeket a kép-
viselő-testület tárgyalni fog. 
Ilyen például a Makkosi út menti 

közterület parkosítása, a Megyei 
úton forgalomlassító virágládák 
kihelyezése, a temetőben a fák 
szakszerű kezelése, a Nádas-tó 
rehabilitációja és a létszámstop 
Budakeszin.

Fejlesztések a temetőben

Zöld Munkacsoport

A Föld napja és anyák 
napja alkalmából 
300 darab pázsitvio-
lát és árlevelű láng-
virágot ültethetnek ki 
a buda kesziek a szikla-
kertekbe vagy a bal- 
kon ládáikba. Szebbek 
lesznek az udvarok ön-
kormányzatunk ingye-
nes virágpalántáinak is 
köszönhetően.

Felújítjuk a ravatalo-
zóban lévő mellék-
helyiséget, esőtetőt 
építünk az épület elé, 
az urnafalat áthelyez-
zük a ravatalozó mellé, 
és új kriptasort jelö-
lünk ki. Erről egyeztet-
tünk a hivatalban és 
a helyszínen. Köszönet 
Somlóvári Józsefné 
bizottsági elnöknek az 
áldozatos munkájáért.
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Örökséggé válhat mindaz, ami a múltból a jelenben tovább él...
A Budakeszi Szépítő Egyesület évszázados múlttal és hagyományok
kal rendelkező civil egyesület. Értékmegőrző, példamutató tevé
kenységük eredményeit nap mint nap láthatjuk, tapasztal hatjuk. 
Minden évben, tervezett munkájuknak köszönhetően, Budakeszi 
város történelmi, építészeti, természeti értékei kerülnek meg
óvásra. A kegyhelyek, sírok, hadisírok, emlékhelyek gondozása, 
építése, szépítése, parkok fásítása, a múlt örökségének ápolá
sa, e feladatokat elkötelezetten szívén viseli az egyesület veze
tősége és tagsága. Mindezek mellett arra törekednek, hogy 
a fiatalságot és az itt élő embereket jó cselekedetre, lakóhely
szeretetre, a múlt értékeinek tiszteletére neveljék. Példa erre 
a március 25én, szombaton második alkalommal szervezett 
takarítási és bozótirtási akció a temető 2es parcellájában.

Felhívás
Kérjük, adója 1%ával támogassa a Budakeszi Szépítő Egyesületet! ▪ Adószámunk: 19169747113 ▪ Kérjük azo
kat a nyugdíjas tagjainkat, akiknek nincs személyi bevallási kötelezettségük, családtagjaiknak, ismerőseiknek 
továbbítsák kérésünket! ▪ A szépítő egyesület a 2022. évben az adózók 1%os felajánlásaiból 125 141 forintot 
kapott. Ezt az összeget az Egyesület Háza működési költségeihez használtunk fel. ▪ Köszönettel: a Vezetőség
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Örökséggé válhat mindaz, ami a múltból a jelenben tovább él...

Köszönet a Szépítő Egyesület elnökének, Hidas Mátyás  
úrnak a szervezésért és minden segítő, lelkes résztvevőnek 
a munkájáért: Hidas Mátyás, Hidas Gyula, Hidas Csaba, 
Schrotti János, Schrotti Mátyás, Orosz István, Kibili 
Zsuzsanna, Menczinger Tibor, Ligetfalvi Károly, Pethő Lajos, 
Iváncsó Sándor, Peller József, Peller Márton, Csetényi István, 
Ritter Zoltán, Berlinszki Balázs, Csermendy Miklós, Kórósi 
Miklós, BaloghKórósi Kolos, Kőrősi Csilla Júlia, Czirok 
Gusztáv, Kőllő Antal, Bőjte Imre, Dzsamalov Ali, Sófalvi Kiss 
Csaba, Galló Bence, Sátori Bence, dr. Sélyei Gábor, Nagy 
Géza, Balázs Máté, András Márton, Prevoz Jánosné, Rajnai 
Lászlóné. ▪ A Prohászka Gimnázium 9/bs diákjai: Molnár 
Dóra, Simai Emma, Surányi Gröfl Laura, Gröfl Borbála, Páti 
Maja, Kovács Maja, Bodnár Imola és a temető gondnoka: 
Lukács István. ▪ Köszönet a BVV Kft.nek, Korondy Tamás 
nak az együttműködésért.

Somlóvári Józsefné képviselő,
a Közbiztonsági, Környezetvédelmi, Közellátási Bizottság elnöke

Városi hírek



Borók Edit

Új ötletek alkalmazása  
a régi bevált módszerek helyett

■ Derecskén született és Debre-
cenben kapott matematika–kémia 
szakos diplomát. Miképpen lett 
a  budakeszi Nagy Sándor József 
Gimnázium tanára?
Borók Edit: 2000 nyarának végén 
Debrecenből Budakeszire költözött 
a  családunk. Az átmeneti időszak-
ban egy üzleti vállalkozásnál dolgoz-
tam, kötetlen munkaidőben. 2002-
ben jelentkeztem a  Nagy Sándor 
József Gimnázium matematika–ké-
mia szakos tanári állására, azóta dol-
gozom a gimnáziumban.
■ 2018-ban, az új tanévben lett 
a  gimnázium igazgatója. Milyen út 
vezetett odáig?
B. E.: Az itt töltött idő alatt három 
osztálynak voltam az osztályfőnöke. 
2004-től munkaközösség-vezetői 
feladatokat láttam el, és lehetősé-
gem adódott a  mentor-tanári tevé-
kenységet is kipróbálni. Elvégeztem 
a  7 modulos ECDL-tanfolyamot, és 
elkezdtem angolul tanulni. Több 
alkalommal vállaltam intézményi 
szintű szervezési feladatokat – gó-
lyatábor, szalagavató, ballagás, diák 
napok, projekt napok. 2009-től szá-
mos alkalommal voltam érettségi 
vizsgaelnök, 2011-től pedig az emelt 
szintű matematika érettségin vizs-
gáztatói, javítótanári és vizsgaelnöki 
tevékenységet is végeztem. 2013-ban 
intézményvezető és középvezető irá-
nyultságú szakvizsgát szereztem. 
Aktívan részt vettem az öko-munka-
közösség, és a  nemzetközi projek-
tekben folyó szakmai munkában. 
2014-ben sikeres pályázatot nyújtot-

tam be három egyéni és egy csopor-
tos tehetségfejlesztési projektre. Én 
szerveztem és koordináltam a sike-
res pályázatok egy tanévre szóló te-
vékenysorozatát, amiben ta ná raink, 
diákjaink és volt tanítványaink is 
részt vettek. 2015 óta közoktatási 
szakértői tevékenységet is végzek. 
Eddigi szakmai fejlődésem során 
mindig arra törekedtem, hogy saját 
pedagógiai céljaim iskolám fejlődé-
si irányába mutassanak. Ismertem 
a kollégáimat, és belülről láttam az 
intézmény működését, erősségeit és 
fejlesztendő területeit. Érettségi el-
nökként, emelt szintű érettségi vizs-
gákon vizsgáztatóként és közoktatási 
szakértőként volt kitekintésem az is-
kola falain túlra is. Amikor dr. Dö
mötörné Papp Hargita, iskolánk volt 
igazgatója nyugdíjba vonult, ezen 
szakmai, emberi és helyzeti jellem-
zők, valamint kollégáim biztatása, 
támogatása alapján adtam be a veze-
tői pályázatomat a gimnázium intéz-
ményvezetői megbízatására.
■ A Nagysanyi 2018-ban már egyre 
növekvő népszerűséget szerzett 
a Buda környéki régióban, mely nyil-
ván annak is köszönhető volt, hogy az 
intézmény informatika-nyelvi tago-
zatos iskolává vált, jó szaktanárokkal
B. E.: Az 1991-ben bevezetett infor-
matika tagozat lendületet adhatott az 
iskolának, megfelelt, sőt eléje is ment 
az akkori piaci igényeknek. 2004-
ben elindult az első nyelvi előkészítő 
osztály, ami újabb frissítést jelentett 
a  gimnázium életében. A  későb-
biek során azonban egyre több isko-

la kínálta az informatikai ismeretek 
emelt szintű oktatását, új, modern 
gépparkot tudtak biztosítani, amíg 
a mi informatikai infrastruktúránk 
egyre inkább elöregedett. 2010 után 
évről évre egyre erősebben éreztük, 
hogy míg az ötéves, nyelvi előké-
szítős osztályba túljelentkezés van, 
addig a  négyéves informatikai irá-
nyultságú osztályokba egyre nehe-
zebb a beiskolázás. Előfordult, hogy 
a négyéves képzés osztályát nem si-
került teljes létszámmal elindítani. 
A  probléma valamelyest mérséklő-
dött, amikor a négyéves képzés osz-
tálya felében informatika, a  felében 
pedig emelt óraszámú német nyelvi 
képzést indítottunk. A  jelentkezők 
száma azonban így is jelentősen el-
maradt az ötéves nyelvi osztályba 
jelentkezőkétől. 2016-ban elment 
egy nemzetközi informatikai céghez 
dolgozni az egyik, sok éve nálunk 
teljes állásban informatikát tanító 
kolléga, aki az informatikai tagozat 
bázisát jelentette, több mint egy év-
tizeden keresztül. (Az iskolához való 
lojalitását jelzi, és ezúton is köszö-
nöm neki, hogy heti néhány órában 
a mai napig visszajár hozzánk taní-
tani, érettségiztetni.) Ebben a  hely-
zetben vettem át az iskola vezetését 
2018-ban. Az ötéves képzésnek az 
eredményessége is sokkal jobb volt, 
mint a  négyévesé. Jóval több nyelv-
vizsga született ezekben az osztá-
lyokban, jobbak voltak az év végi és 
az érettségi átlagok, valamint a  fel-
vételi eredmények is. A döntő utolsó 
érv a struktúraváltás mellett az volt, 
hogy a  2020-tól bevezetett új NAT 
informatika (új nevén digitális kul-
túra) óraszámai sokkal magasabbak, 
mint az előző időszakban voltak, 
az öt év alatt (fakultációval együtt) 
elérik a  régi tagozatos óraszámot. 
Ezek a  tények indokolták, hogy is-
kolánkban újabb szerkezetváltást 
hajtottunk végre 2020-ban, ettől az 
évtől a  gimnázium mindkét osztá-
lya nyelvi orientációjú képzést bizto-

A Nagy Sándor József Gimnázium intézményvezetője, Borók Edit 
2018 óta dolgozik a tanári közösség élén az iskola hírnevének 
öregbítésén. Pedagógustársaival együtt hozzák meg a fontosabb 
döntéseket, így a sikereik is közösek. Az általa támogatott 
munkamódszer: a tanítástanulás folyamatában jobban előtérbe 
kerül az együttműködés, a meggyőzés, és meghatározóvá válik 
a tanár–diák közötti bizalom.
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sít tanulói számára, aminek első év-
folyama nyelvi előkészítő. A 2020-ra 
való beiskolázás során a jelentkezők 
száma megnövekedett, tavaly és az 
idén is 5-6-szoros a  túljelentkezés 
az iskolánkban. Ez igazolja, hogy 
nyelvi osztályokra nagyobb az igény 
a  Zsámbéki-medencében. Az 5 év-
folyamos nyelvi képzés beváltotta 
a  hozzá fűzött reményeket: magas 
a  végzős évfolyamok nyelvvizsga 
száma, kimagasló eredményű nyelvi 
érettségik születnek, jók a továbbta-
nulási mutatók.
■ A fejlődés érezhető a  megyei, 
országos tanulmányi versenyek ered-
ményeiben is? Vannak arról adataik, 
hogy az elmúlt években az érettségi-
zők hány százaléka folytatta tanul-
mányait a felsőoktatásban?
B. E.: A  versenyzés minden fiatal 
számára fontos és izgalmas. A  ver-
senyek típusát mindig a  résztvevők 
meglévő kompetenciáihoz kell ki-
választani – itt nem csak a tantárgyi 
tudásra vagy testi tehetségre gondo-
lok –, és az eredményeket is ehhez 
kell viszonyítani. Nem a  győzelem 
az elsődleges szempont ugyanis, ha-
nem a  megmérettetés, a  kitekintés 
lehetősége, a  pozitív tapasztalat, él-
ményszerzés. Ez adja a  továbbfejlő-
dés lendületét diáknak és tanárnak 
egyaránt. Előrelépést jelent a  verse-
nyeztetésben az elmúlt néhány év-
ben, hogy színesebb lett a  verseny-
paletta (OKTV, Diákolimpia, Savária 
Történelemverseny, Horváth Mihály 
Történelemverseny, Matech online 
matematika csapatverseny, Kengu-
ru Nemzetközi Matematikaverseny, 
Bólyai Matematika Csapatverseny, 
Bolyai Anyanyelvi Csapatverseny, 
Medve-matek, helyi, Irodalom más-
képp, területi és országos versmondó 
versenyek…), és többen vállalkoznak 
arra, hogy megméressék tudásukat. 
Szerencsére minden évben vannak 
olyan diákjaink, akik sikeresen sze-
repelnek, akár országos szinten is.
A továbbtanulásról a végzős osztály-
főnökök gyűjtenek információkat. 
Az utóbbi évek adatai azt mutatják, 
hogy a  diákok 80-85%-a felsőokta-
tásban tanul tovább. Az érdeklődők 
a honlapunkon részletes információ-
kat találhatnak tanulóink felsőokta-
tásba való továbbtanulási irányairól. 
■ 2018-ban, mikor átvette az iskola 
vezetését, nyilván sok új elképzelés 
fogalmazódott meg Önben! Mit sike-

rült ezekből megvalósítania az el-
múlt csaknem 5 év alatt?
B. E.: A  vezetői programomban 
megjelölt néhány kiemelt célról te-
hetek csak említést itt, a  teljesség 
igénye nélkül.
Az iskolai infrastruktúra fejlesztésé-
ben két nagyobb előrelépés történt: 
2021-ben megújult az iskola teljes 
fűtési rendszere, új kazánokkal és 
fűtőtestekkel. 2021-ben pedig az is-
kolai alapítvány, az önkormányzat 
és a tankerület összefogásával meg-
újultak az iskolai zuhanyzók.
A beiskolázási feltételek javítását 
egyrészt az oktatási szerkezetváltás 
megvalósításával, másrészt az iskola 
ismertségének növelésével sikerült 
megvalósítanunk. Ebben nagy szere-
pe van annak, hogy a Budakeszi Hír-
mondóban rendszeresen tudósítha-
tunk, és annak, hogy a Budakörnyéki 
Televízió is bármikor szívesen segít 
megörökíteni a rendezvényeinket. 
Megújult az iskola honlapja külső 
megjelenésében és tartalmában egy-
aránt. Számos információ szerepel 
benne iskolánk eredményeiről, isko-
lai rendezvényekről, programokról, 
eseményekről. Tudósítunk az isko-
lai életről a Facebook-oldalunkon is. 
Transzparensebbé váltunk, ami se-
gíti az információáramlást az iskola 
és környezete között.
Javultak az intézmény eredményes-
ségi mutatói. Növekedett a  tanulói 
létszám, javult az iskola megtartó 
ereje. A  jeles, illetve kitűnő tanulói 
eredmények száma nőtt, az iskolai 
tanulmányi átlageredmények szin-
tén számottevően növekedtek. Szinte 
minden tanulónak van legalább egy 
nyelvvizsgája, mire leérettségizik. 
A kitűzött célok között szerepelt 
a  szülők támogató közreműködé-
sének megnyerése is. Ebben is ör-
vendetes előrelépés történt, a Szülői 
Munkaközösség bekapcsolódik az 
iskolai élet szervezésének bizonyos 
szegmenseibe, pl. jótékonysági bál, 
diáksarok létrehozása, pályaorientá-
ciós nap megszervezése. Önállóan 
kezdeményezték a  modern fürdő 
projektet, aminek az iskolai zuhany-
zók felújítása volt a célja.
Új hagyományt teremtettünk a „suli-
galéria” kezdeményezéssel, ezzel sze-
retnénk bekapcsolódni a város kultu-
rális életébe. A legújabb Suli-galéria 
rendezvény A  hatalmas erdő című 
kültéri, és a Kincseink az araukáriák 

című beltéri tárlat március 20-tól áp-
rilis végéig látható iskolánkban.
■ Miképpen sikerült megszervezni 
ezt a  Brazília természeti kincseiről 
szóló nagyszabású szabad és beltéri 
tárlatot?
B. E.: Wagner Maya, aki iskolánk 
első gimnáziumi osztályának ta-
nulója volt, segítette a  kapcsolat ki-
alakulását a  brazil nagykövetség és 
iskolánk között. Vendégül láttuk 
Susan Kleebank brazil nagykövet 
asszonyt iskolánkban, beszélget-
tünk a kiállítás céljáról, tartalmáról. 
Felkértem a  kiállítás megnyitására, 
amit Ő nagy örömmel elvállalt. Ez-
úton is köszönöm mindenkinek, aki 
eljött a  megnyitóra, és továbbra is 
várjuk szeretettel a  felnőtt és gyer-
mek vendégeket.
■ A különféle nemzetközi diák 
(Eras  mus, Comenius, Határtalanul) 
és tanár pályázatok sikeresek voltak 
az elmúlt időszakban, hogyan látja 
ezek a jövőjét az iskola tekintetében?
B. E.: Nemzetközi kapcsolatokra nyi-
tott iskola vagyunk. Gimnáziumunk 
tanulói 2009 óta 21db nyertes nem-
zetközi Erasmus, és Határtalanul 
pályázat jóvoltából 41 külföldi utazá-
son vettek részt, és 23 alkalommal 
mi fogadtunk külföldi partnereket. 
Tanulóink ezalatt az idő alatt 14 or-
szágban jártak, kb. 30 külföldi iskola 
tanulóival találkozhattak. Az elmúlt 
4 évben tanáraink is pályáztak kül- 9
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földi szakmai megújító továbbképzé-
seken való részvételre. A közös mun-
ka alatt nagyon sok ismeretre tettek 
szert, és számos barátság született. 
A  nemzetközi pályázatokon való 
részvétel iskolánk egyik arculatfor-
máló tevékenysége, aminek fontos-
ságához és hasznosságához kétség 
sem férhet. Az Erasmus pályázati 
rendszer a tavalyi évben átalakult, de 
szerencsére az általunk beadott akk-
reditációs pályázat sikeres volt, így 
ettől az évtől 2027-ig iskolánk diák-
jainak és tanárainak továbbra is le-
hetősége lesz arra, hogy külföldön új 
ismereteket szerezzenek, fejlesszék 
nyelvtudásukat.
■ Sajátos és sokat ígérő, hogy az el-
múlt években egyre több öregdiák 
egyetemi hallgatóként jár vissza az 
intézménybe, ők nagy segítséget 
adhatnak a  pályakezdés előtt álló 
tanulóknak.
B. E.: Igen. Büszkék vagyunk arra, 
hogy tantestületünkben jelenleg hat 
olyan pedagógus van, aki ebben az 
iskolában végzett. Lehetőségeink-
hez mérten támogatjuk volt diákja-
ink egyetemi tanítási gyakorlatainak 
elvégzését. Minden évben meg-
rendezzük az Öregdiák találkozót, 
ahol kötetlen formában beszélget-
hetünk az egykori tanítványokkal. 
Visszahívjuk őket a pályaorientációs 
napokra előadóként, osztályfőnöki 
órákra az egyetemi tapasztalataikról 
szóló közös beszélgetésekre.
■ Covid-járvány és háború – olyan 
helyzetek, melyekkel sok évtized 
óta nem találkoztak a korábbi gene-
rációk. Mennyire befolyásolják egy 
iskola, az ott tanuló diákok életét, 
pszichéjét ezek a borzalmak?

B. E.: Megpróbáló időszakok ezek. 
Az ismeretlen mindig félelmetes. 
Az elmúlt három év új helyzetek, 
új feladatok, új problémamegoldá-
sok sora volt. Persze mindenből 
lehet tanulni. Sok szempontból va-
lódi paradigmaváltást indított el az 
online oktatás. Ebben a  tanulási 
formában, a  tanítás-tanulás folya-
matában jobban előtérbe kerül az 
együttműködés, a  meggyőzés, és 
meghatározóvá válik a  tanár-diák 
közötti bizalom. A  módszer egy-
részt feltételezi, másrészt elősegíti 
és növeli a  tanulók személyes fele-
lősségvállalását a  saját tanulási fo-
lyamatukban. A  tanári szerepben 
pedig nagyobb hangsúlyt kap a sze-
líd irányítás, „kínálgatás”, a pozitív 
motiváció, kreatív, új ötletek alkal-
mazása a régi bevált módszerek he-
lyett. A tapasztalat azonban az, hogy 
a tanulás eredményessége elmaradt 
a  jelenléttel tanításétól. Lassabban 
lehetett haladni a  tananyaggal, le-
maradásokkal zárta az évet szinte 
minden osztály. Jelentős többlet-
terhet jelentett a  digitális oktatás 
alkalmazása majdnem minden kol-
légának és diáknak. Az elszigetelt-
ség pedig mentálisan is próbára 
tett bennünket. A  pandémia után 
sok ötletgazdag jelenléti programot 
szerveztünk. Az eddigieknél is na-
gyobb figyelmet, több energiát és 
időt szenteltünk a tanulók lelki gon-
dozására, ugyanis a gyerekek egy ré-
szén nem csak a szorgalom jelentős 
romlását és az elkényelmesedést le-
hetett tapasztalni, hanem sokakon 
a  depresszió, a  befelé fordulás, az 
érdektelenség is elhatalmasodott. 
Erre a legjobb gyógyír közösségben 

lenni, ott megmutatkozni szemé-
lyiségünkkel, tudásunkkal, közös 
munkavégzésünkkel. Emlékszem, 
amikor újra jöhettek iskolába a gye-
rekek, milyen boldogan üdvözölték 
egymást és minket is. Annyira há-
lásak voltak, hogy mozoghattak, kö-
zösségben lehettek. Még a matekot 
is szerették!
Az elmúlt tanévek azt igazolták szá-
munkra, hogy az iskola másról is 
szól, mint tananyagátadásról, ill. az 
elsajátításban való segítségnyújtás-
ból; a  lényege a közösségi együttlét 
alatti tanulás, élményszerzés. Meg-
győződésem, hogy az iskola csak 
személyes jelenléthez kötötten tölt-
heti be a küldetését! 
■ Öt éve az iskola vezetője, és nyil-
ván az elkövetkező öt évben is gon-
dolkodik. Milyen még meg nem 
valósult elképzelései vannak, melyek 
szerepelnek terveiben?
B. E.: A vezetői megbízásomból van 
még egy év. A hídon mindig akkor 
kell átmenni, ha odaértünk.
Most azzal szeretném zárni a  be-
szélgetést, hogy a célokat ugyan én 
fogalmaztam meg, de az eredmé-
nyeket a Budakeszi Nagy Sándor Jó-
zsef Gimnázium dolgozói és szülői 
közössége, valamint diáksága együtt 
érte el. Egy összetartó, aktív közös-
ség ötéves munkája van benne, hogy 
a  gimnáziumunk egy olyan hely, 
ahová jó belépni, ahol együttmű-
ködhetünk, bízhatunk egymásban, 
elismerhetjük a  másik képességeit. 
Megtanulhatjuk, hogy mindenki 
jó valamiben. Hálás vagyok azért, 
hogy én is a  részese lehetek ennek 
a közösségnek.

Horváth Jenő
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Budakeszi legifjabb polgárai

Gratulálunk, jó egészséget és sok boldogságot kívánunk!

Balczó Blanka 
(született 2023. március 2-án)
Némethy Vazul 
(született 2023. március 3-án)
Tüzes Zorka 
(született 2023. március 5-én)
Imre Alexandra 
(született 2023. március 6-án)

Pintér Milán 
(született 2023. március 7-én)
Papp Flóra 
(született 2023. március 17-én)
Sághy Botond 
(született 2023. március 20-án)
Kecskés Ferenc Levente 
(született 2023. március 21-én) 

Török Benedek 
(született 2023. március 21-én)
Tésy Lenke 
(született 2023. március 30-án)
Romháti Eszter Kata 
(született 2023. március 31-én)
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Akikre büszkék vagyunk
Hellner Péter 80 éve

Mindig a közösségépítés 
volt a lényeg

■ Sikerekben gazdag életutad – melynek talán a napja-
inkban is működő Viadal Sport Egyesület a  legkiemel-
kedőbb állomása – gyakorlatilag mindig Budakeszihez 
volt köthető.
Hellner Péter: Budakeszin születtem, ide kötődöm. Élet-
utamnak az alapjai 1952-ben teremtődtek meg. Abban az 
évben jöttek ide szervezni, toborozni utánpótlás verseny-
zőket a Honvéd Sportegyesület sísport szakosztályának 
vezetői, akik az általános iskolából mintegy 30, tíz év kö-
rüli gyereket találtak akkor alkalmasnak. Nagy részük 
később sífutó vagy síugró lett, én pedig lesikló. Tíz év 
elteltével ezekből a gyerekekből került ki a síugró- és sí-
futó országos bajnokságok győzteseinek, helyezettjeinek 
nem kis része. Köztük is a legkiemelkedőbb eredmények 
a Gellért fiúk nevéhez fűződtek (19 egyéni országos- és 
27 csapatbajnokság). Ők világklasszisok voltak! 
Az én lesikló versenyzői pályafutásom azonban 16 éves 
koromban befejeződött. Akkor még ún. „fix pofás”köté-
sű léceken siklottunk. Az önkioldós kötések csak később 
váltották fel ezt a meglehetősen balesetveszélyes megol-
dást. Az országos bajnokságon egy súlyos bukás után ez 
a „fix pofás” kötés olyan lábtörést okozott nekem, hogy 
abba kellett hagynom a versenysportot. Ám a sportággal 
nem szakadt meg a kapcsolatom. Síelni ezután is szeret-
tem, csak most már hobbiszinten műveltem.
1970 körül pedig elkezdtem oktatni a budakeszieket le-
siklásra, hobbiból. Havas teleken, ezekben az években 
25-30 fős társaságokkal felvonatoztunk a  Normafáig, 
a Budakeszi környéki lejtőkön síeltünk egész nap, majd 
az erdőn át hazáig siklottunk. Átfázva betértünk a mak-
kosi kis házamba, ahol forró teát ittunk. Jó volt ott a han-
gulat, jó volt a társaság.
■ Aztán komolyabbra fordult ez a hobbi szintű oktatás.
H. P.: Sí edzői és oktatói képesítést szereztem. Az Or-
vosegyetem Sport Clubjába hívtak oktatónak, 1980 kö-
rül. Itt a sí versenyszakosztály mellett működött a gyer-
mek síoktatás, és én az egyik csoport – 40 csoport, 1200 
gyermek sportolt itt – oktatójaként kaptam lehetőséget 
a  sísport megszerettetésére, tudásom átadására. Meg-

számlálhatatlanul sok gyerek tanulta itt meg a lesiklás 
rejtelmeit a  kezeim között, köztük számtalan budake-
szi kisdiák is ott ismerte meg e sportág alapjait, ezeken 
a  csoportos oktatásokon, a Normafa lejtőin és az OSC 
tanpályáján. Életre szóló barátságok alakultak ki, ma is 
tartunk „nosztalgia” síelést Ausztriában. Több régi ta-
nítványom hozza ma is hozzánk gyermekeit. „A te is
kolád volt a  legmeghatározóbb az életemben, szeretném, 
ha ennek részesei lehetnének a  gyermekeim is” – mond-
ta egyik tehetséges régi diákom. A  szilárd értékrend, 
a sport iránti elkötelezettség, az egymás iránti tisztelet, 
a rengeteg szeretet, a varázslatos tábori élmények, amit 
hangsúlyoznak a közösen eltöltött időkre emlékezve.
Az oktatás és táborszervezés mellett létrehoztuk a nor-
mafai hegyimentő szolgálatot is, mely hosszú ideig jól 
működött. Sőt Dobogókő és a Nagyhideghegy is hétvégi 
szolgálatra hívott.
■ A 70-es évek elejétől irodalmi színpadot is csinál-
tál, az egykori, később leégett budakeszi kultúrházban, 
könyvtár-népművelő szakosként.
H. P.: Akkoriban Balogh Géza volt a kultúrház vezetője, 
aki mindenféle klubokat szervezett a Budakeszin csel-
lengő, céltalan tizenévesek számára. Ennek kapcsán 
bízott meg engem egy irodalmi színpad megszervezé-
sével, mellyel egészen az országos „Ki mit tud” közép-
döntőig jutottunk el. 
■ Közben még sok egyéb közösségteremtő tevékenysé-
ged is volt...
H. P.: Mindig az foglalkoztatott, hogy miképpen lehet 
közösségeket teremteni, szervezni, élővé tenni. A nem-
zeti értékeinket továbbítani, a keresztény értékrendün-
ket megélni, az értékek őrzőjévé válni.
Alkalmakat, ünnepeket teremtettünk. A Normafától tú-
rázva, a Csacsi-réten vártunk a nagy találkozásra, Szent 
Miklós követére. A Mikulással találkozás, a kakaós-ka-
lácsos varázslat sok gyermeket ejtett ámulatba évtizede-
ken át, igazi családi és közösségi élményt nyújtott.
A barlang karácsonyok a  Bátori-barlangban indultak – 
a  Nagy-Hárs-hegy oldalában élt remeteként csaknem 

Hellner Péter. Van aki e nevet nem ismeri? 
Interjúnkban a 70es évektől egészen 
napjainkig sok mindenről szó esik. 
A kérdező meg csak ámul és bámul, 
hogy mennyi minden beleférhet egy 
a közelmúltban 80. évét betöltött, közössé 
geket megálmodó és megteremtő ember 
tevékeny, soha nem lankadó, alkotó életébe.



Thuronyi István festőművész a Keszi-Art tagok körében
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húsz évig a  pálos szerzetes, Bol-
dog Bátori László, aki elsőként 
fordította magyarra a teljes Bibliát 
–, a  70-es évek közepétől szer-
veztük Komáromi János bará-
tommal. Ünneplő közösségünk 
és családunk is egyre bővült, így 
az advent harmadik vasárnapján 
tartott karácsonyi készületünket 
a  Hárs-hegy oldalának szikla-
falához szerveztük, csak itt fér-
tünk el. Gyermekeinket ilyen 
közegben éreztük biztonságban. 
A csodás „Angyaltúrák” – a közel 
száz gyertyával feldíszített szikla-

fal – évtizedeken, csaknem 50 éven át, Komáromi János 
2017-ben bekövetkezett „elköltözéséig” melengették kö-
zösségünket.
■ A 70-es- 80-as években a  hatalom mennyire tűrte 
ezt?
H. P.: Állandó megfigyelés alatt voltak ezek a rendez-
vényeink, különösen a  kiállításunk Makkosmárián. 
Számos figyelmeztetéssel, ellenőrzéssel, de felismer-
tük azt, hogy a Kádár-rendszer lelki terrorját csak így 
lehet túlélni. A zászlót-, az értékeket-, a tüzet csak így 
lehetett megőrizni, életben tartani és közben közössé-
get teremteni.
■ Tehát, ennek része volt a makkosi kertedben szerve-
zett szabadtéri kiállítás is, melyet közel 50 éven keresz-
tül rendeztetek meg, minden év májusának utolsó 
vasárnapján.
H. P.: Igen, barátom. Komáromi János teológus-festő-
művész zsűrizetlen, vallásos témájú képeit állítottuk 
ki. Ezeket a  piknik hangulatú, szabadtéri tárlatokat 
akkoriban rengetegen látogatták évről évre, ahol az al-
kotó mint tárlatvezető, prédikálva mutatta be képeit. 
Az 1968-as, első alkalom különösen emlékezetes volt, 
mikor legalább 400-an jöttek el, köztük nagyon sok 
budakeszi. Ez a  hatalmas tömeg akkor megijesztette 
a rendőrséget is. Komoly rendőri jelenlét volt, minden-
kit igazoltattak. A rendszerváltás után az egész napos 
együttlét más-más művészeti ágak képviselőinek pro-
dukciójával is kiegészült. Járt nálunk Sebestyén Márta, 
Erdélyi György előadóművész, Agócs Gergely egy bő-
röndnyi furulyával. Szép közösségi emlékek.

■ A budakeszi cserkészélet megszervezésében is jelen-
tős szereped volt!
H. P.: A  rendszerváltás idején két budakeszi egyete-
mista, Lendvay Endre és Tótth Réka keresett meg – Né-
meth László plébános atya kérésére –, hogy legyek a pa-
rancsnoka a  Prohászka Ottokár Cserkészcsapatnak. 
Elvállaltam ideiglenesen. Mindkettőjüknek, Rékának 
és Endrének is elévülhetetlen szerepe volt abban, hogy 
városunkban elinduljon a  cserkészélet. Akkoriban ez 
a  160 fővel megalakuló cserkészcsapat az egyik leg-
nagyobb volt az országban. 3 és fél évig végeztem ezt 
a feladatot. Szép közösségépítő munka volt, de akkori-
ban még az OSC-ben edzősködtem, és itt Budakeszin 
is megalakítottuk a Viadal Sport Egyesületet, 120 fővel. 
De ez már túl soknak tűnt, már nem fért bele az éle-
tembe a cserkészet vezetése. 
Még eljövetelem előtt Katával, feleségemmel együtt csi-
náltattuk meg a mai napig is működő csapat zászlaját, 
melyen egy Prohászka Ottokár által megismert Szent 
Imre-idézet olvasható: „Népem, ha élni akarsz, tiszta ifjú
ságod legyen.”
■ Tudom, hogy a franciaországi Lourdes-ban élt Thu-
ronyi Istvánnak, a fény festőjének magyarországi meg-
ismertetését is sokban segítettétek feleségeddel.

H. P.: 2004-ben Lourdes-ba készültünk zarándokútra 
feleségemmel, Katával és négy gyermekünkkel. Ennek 
kapcsán javasolta Bakács Detti, hogy keressük fel az ott 
élő Thuronyi Istvánt. A Lourdes-ban töltött napok alatt 
felejthetetlen beszélgetésekben volt részünk, és a laká-
sában rácsodálkoztunk a  szobák falán függő festmé-
nyekre. Megdöbbenve a képek látványától kifakadt belő-
lem, hogy „Pista bácsi, ezeket a képeket otthon is meg 
kéne mutatni, ki kéne állítani!” Ezt követően megsze-
reztük a megfelelő engedélyeket és az első 70 képét mi 
hoztuk haza a kisbuszunkkal. Az elkövetkező években 
18 kiállítást szerveztünk Magyarországon. Többek kö-
zött Piliscsabán, az egyetemen, a Tihanyi Apátságban, 
az Esztergomi Keresztény Múzeumban, a Gellért Szál-
lóban, a Magyarok Házában, Pápán… és kétszer Buda-
keszin is. A  kiállítások szervezésekor sok-sok segítsé-
günk akadt, hiszen a baráti kör szálai sokfelé vezettek. 
Szinte minden tárlat megnyitójára iderepült az idős 
művész, akit az élet megtépázva elsodort hazánkból. 
Ezek a kiállítások bearanyozták az utolsó éveit. A 2013-
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Akikre büszkék vagyunk
ban Budakeszin rendezett kiállítás napján a Keszi Art 
Egyesület tiszteletbeli tagjává választotta Thuronyi Ist-
vánt, aki ekkor már túl volt a 90. évén. Valamennyi ha-
zai kiállítását a feleségemmel, Katával közösen szervez-
tük. Ezeknek a bemutatóknak is köszönhetően alakult 
meg, a nagy világhálózattal rendelkező Chemin Neuf 
ökomenikus közösség támogatásával a  Thuronyi Mű-
vészeti Alapítvány Bodrogolasziban, amely a  jelentős 
festői életmű kezelését, megismertetését, értékesítését 
végzi. Itt őrzik a Lónyay-kastélyban ma is Thuronyi Ist-
ván mintegy 2400 alkotását.
■ Előbb már szót ejtettél a Viadal SE egykori megala-
kulásáról. Az alpesi sí iskolátokról. Mondanál néhány 
mondatot az egyesület több mint 3 évtizedes, sikerek-
ben gazdag történetéről?
H. P.: 1988-ban alakítottuk meg Franke Lacival és Mat-
kó Pistával a  Viadal SE-t Budakeszin, hogy még több 
olyan közösség legyen, ahol értelmes időtöltéssel köt-
jük le a gyerekeket. Budakeszi sportpalettájának színe-
sítése volt a célunk.
Sok száz gyerek tanult meg a kezeink alatt síelni ezek-
ben az évtizedekben, döntő többségében budakesziek. 
Síoktatással, utánpótlás neveléssel foglalkozik az egye-
sület, itt a  tanpályánkon folynak az edzések. Közös-
ségünk egyik fő értéke, hogy egykori tanítványaim 
edzőtársaimmá váltak. Szabó Kinga, Matkó András, 
Skultéti Ádám, Magos Krisztián, Albrecht Doma és 
gyermekeim erősítik azt a szellemi, lelki és sport lég-
kört, melyet elindítottam. Havat jóformán csak az oszt-
rák táborokban látnak a  gyerekek. Mégis, munkánk 
eredményeképpen számtalan ifi- és felnőtt országos 
egyéni- és csapatbajnokságot nyertek saját nevelésű ver-
senyzőink. Magyar egyéni bajnok lányaink, – Szelina 
három, Donáta öt – világbajnokságon is képviselhették 
Magyarországot, de Johanna is országos bajnok lett 
csapatban, együtt a nővéreivel. Hosszú lenne a sor, ha 
bajnokainknak és helyezettjeinknek a nevét mind fel-
sorolnám: Trautwein Ricsi és Klaudia, Szigethy Zsófi 
és Tamás, Szabados Marci, Sashegyi Soma...
Ám, ami a legfontosabb, hogy ezekben az évtizedekben 
az itt sportoló gyerekek, fiatalok egy összetartó közös-
ségben, értelmes célokért küzdve, egészséges felnőtté 
válhattak. Sok száz kupa őrzi ezeknek a sikeres évek-
nek az emlékét.
■ Mindeközben 2002–2006 között a  Budakeszi Ön-
kormányzat Képviselő-testületének is tagja voltál.
H. P.: Boldoggá tett, hogy én lettem akkor a  legtöbb 
szavazattal megválasztott önkormányzati képviselő. 
Sokan fordultak hozzám segítségért mindig, a  képvi-
selőségem alatt különösen éreztem, hogy nagy biza-
lommal fordulnak felém kéréssel, örömmel, bánattal, 
intéznivalóval. Igyekeztem a közösség javára tenni itt 
is, de a politika, a különböző erőszakos nézetekkel való 
viaskodás, a  gazdasági élet kihívásainak megoldása 
nem az én világom.
■ És ezek alatt az évtizedek alatt – nem mellesleg – 
saját kezűleg felépítettetek egy házat és felneveltetek 
hat gyereket Katával, aki városunk elismert pedagógu-
saként ment nyugdíjba. Hogy fért bele ennyi minden 
az életetekbe?
H. P.: A Mennyei Atyánk segítségével, áldásával!

■ Nemrégen töltötted be 80. évedet, és ahogyan látom 
és érzékelem, kitűnő szellemi és fizikai állapotban 
vagy!
H. P.: Hála Istennek, jól bírom a tempót a fiataljaink-
kal! Változatlanul megtartom az edzéseket, évente szer-
vezzük a táborainkat! Élő közösségekben mozgunk.
■ Mivel tudnánk zárni ezt a beszélgetést, ahol esemé-
nyekben-, alkotó évtizedekben, közösségteremtő mun-
kában gazdag, szolgáló szeretetben megélt életed sok 
fontos állomásáról esett szó?
H. P.: Ha megengednéd, egy általam írt verssel vála-
szolnék:

Mindörökké

Folyómederben heverészem, 
édeskönnyű ölelésben.
A folyó én vagyok, a meder Te.
Lám én folyton rohanok,
De mindig Benned maradok.
Mindörökre!

Szolgáló szeretetben válsz emberré. Engem az Úristen 
mindig a tenyerén hordott!

Horváth Jenő



A Dr. Vass Miklós Alapítvány 
beszámolója

2022-ben Budakeszi Város Önkormányzata által 
Együttműködési megállapodás keretében végeztük már 
harmadik éve a korai szűrés és felismerés tevékenységét, 
melyen a Budakeszi állandó lakhellyel rendelkező gyer-
mekek vehetnek részt születéstől az óvodába kerülésig. 
A célcsoport azon kisgyermekek, akik esetében a szülők 
elbizonytalanodnak gyermekük fejlődésével kapcsolat-
ban, illetve akinél erre szükségét érzik a helyi gyermek-
orvosok és a védőnők vagy a helyi bölcsőde.
Helye a védőnői szolgálat épületében Budakeszin a Fő 
utca 179-ben van. Az igénybevételhez előzetes időpont-
egyeztetés szükséges. A helyszín gyalogosan, autóval és 
tömegközlekedéssel egyaránt jól megközelíthető. A szol-
gáltatás a védőnőkkel szoros együttműködésben zajlik. 
Ez egyedülálló a térségben, hiszen így nem kell átutazni 
másik településre, és itt a családok számára ismert védő-
nő is jelen lehet.
A szülők döntő többsége – a védőnők által meghatározott 
időpontokban felvett – védőnői státuszlapokon jelzett 
eltérések miatt vette fel velünk a kapcsolatot. A  jelzett 

problémák így – a korai szűrés és a tanácsadások hatá-
sára a szülőkkel együttműködve – számos esetben gyor-
san rendeződhettek, megakadályozva ezzel a  nagyobb 
problémák kialakulását, illetve azok elmélyülését. Pre-
venciós ellátással támogattuk a családokat azon esetek-
ben melyek a korai intervenció hatáskörébe tartoznak. 
(Mozgásfejlődés, beszédfejlődés magatartásproblémák, 
étkezési zavarok, kommunikációs problémák…) A  bia-
torbágyi székhelyű alapítvány Budakeszin hétfői napo-
kon 8–12 óráig áll rendelkezésre a lakosság számára. 
Jelentős előnye az ellátásnak, hogy gyors a  bekerülés, 
az igény jelentkezését követően már a következő héten 
lehetőség van a találkozásra. Az időpont megválasztása 
jó döntésnek bizonyult, egyre gyakrabban el tud jönni 
mindkét szülő. 
Idén 61 új gyermek ellátására került sor, valamint az elő-
ző évekből további 18 gyermek esetében kértek ismét ta-
nácsot a szülők a gyermek fejlődésével kapcsolatban, az 
ellátott gyermekek összlétszáma így 79.

Az új gyermekek

A legtöbben, 42-en 0–1 éves korig kérték segítségünket 
mozgásfejlődéssel kapcsolatban. 48 gyermek mozgás-, 
4 komplex, 9 beszéd vagy magatartás problémák miatt 
került látókörünkbe. Szakmai megbeszéléseket heti 
rendszerességgel folytattunk. A konzultáció kooperatív, 
szakmailag inspiráló hangvételű.

Az esetek alakulása 2022ben:

Rendeződött 48

Biatorbágyi Korai Fejlesztő Központba 1

Dr. Vass Miklós Alapítvány ellátásába 2

Privát fejlesztésre 5

Szakszolgálathoz irányítva 1

Folyamatban 4

Összesen: 61

Ezúton is szeretnénk megköszönni a Budakeszi Védőnői 
Szolgálat védőnőinek azt a magas színvonalú munkát, 
amellyel támogatják a  korai szűrés és tanácsadás 
folyamatát. Szakmai kapcsolatunk értékes számunkra.
Készítette: Dudás Eszter

Biatorbágy, 2023. január 31.

Surányi Kornél 
Dr. Vass Miklós Alapítvány, elnök

Az alábbiakban a Dr. Vass Miklós 
Alapítvány 2022ben Budakeszin 
együttműködési szerződés alapján végzett 
tevékenységéről szóló beszámolót közöljük.

Pest Megyei Pedagógiai Szakszolgálat 
Budakeszi Tagintézményének létrehozása
A gyógypedagógiai tevékenység egyik legfontosabb sikerkri-
tériuma, hogy a gyermekek társadalomba való beilleszkedése 
megvalósulhasson. A sajátos nevelési igényű gyermekek ma 
már minden közoktatási, köznevelési intézményben megtalál-
hatók. Mindannyiunk felelőssége, hogy bármilyen helyszínen 
folytatja tanulmányait, bármilyen intézménybe jár a gyermek, 
számára a legjobb minőségű fejlesztést megkapja. 
Az utóbbi időben tendenciaszerűen emelkedik a problémás vi-
selkedést mutató gyermekek száma, az intézményben történő 
ellátásuk és gyógypedagógiai fejlesztésük így egyre nagyobb 
kihívás a pedagógusok számára. Ezért kezdeményezést tet-
tünk a Ceglédi Tanfelügyeleti Központ Fenntartójához, hogy 
a Pest Megyei Pedagógiai Szakszolgálat Budakeszi székhellyel 
megvalósulhasson. Jelenleg Budakeszi járás nem rendelke-
zik egyesített gyógypedagógiai intézménnyel, ahol komplexen 
foglalkoznának a 0–18 éves korosztállyal. 
Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő Testülete kez-
deményezte, hogy a Pest Megyei Pedagógiai Szakszolgálat 
Budakeszi Tagintézménye egy új, Budakeszin működő telep-
hellyel bővüljön. Önkormányzatunk elkötelezett a gyermekek 
magas szintű nevelése, fejlesztése, oktatása érdekében, ezért 
fontos és szükséges előrelépés egy módszertani fejlesztő köz-
pont kialakítása.

Budakeszi, 2023. április 26.

Ligetiné Komáromi Gabriella 
óvodavezető, képviselő14
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Tarkabarka–Kunterbunt Óvoda

Kenderkóc népi játszóház  
és a Föld napja

A gyerekek örömmel vették birtokukba ezt a különleges 
játszóteret: élvezettel morzsolták a csöves kukoricát a fa-
teknőbe lapátolták, méricskélték a lemorzsolt szemeket. 
Az eredeti kézi darálóval kukoricát daráltak, szitáltak. 
A csoportoknak óriási élményt adtak ezek a tevékenysé-
gek. A  népi babakonyhában egy gyermekméretű spar-
helttel, tálalóval, bútorokkal játszhattak. A kézi hajtású 
kosaras körhintát is mindenki kipróbálta, jó volt látni 

a  vidám gyermekszemeket. A  bábszínházat is sokan 
felkeresték, szórakoztatták egymást rögtönzött meséik-
kel. Persze az ügyességi- és logikai játékok (célbadobós, 
diógörgető, karikás stb.) is vonzották öket. A  kis kere-
kes kút is a gyerekek kedvencévé vált, felhúzták a vöd-
röt, a teknőben „ruhát mostak”, nagyon kedvelt volt ez 
a tevékenység is.
Óvodásaink bepillantást nyerhettek, hogy régen hogyan 
teltek a felnőttek és a gyermekek mindennapjai. Láthat-
ták, hogy a játszóház csak környezetbarát elemeket hasz-
nál, fából készíti az eszközeit, és még villamos energiá-
ra sincs szükségük a  körhintához. Hálásan köszönjük 

a Kenderkóc Népi Játszóháznak ezt a feledhetetlen, cso-
dákkal teli napot, amit óvodásaink, de mi felnőttek sem 
fogunk egyhamar elfeledni!

Föld napi rendezvények az újrahasznosítás 
jegyében
Érdekesek voltak a következő héten a Föld napi program-
jaink is. „Tegyük még szebbé gyermekeink környezetét” – 
társadalmi munka a  szülőkkel április 20-án, és „Egy 
gyermek, egy palánta” április 21-én. 
A gyermekek az általuk hozott palántákat elültették 

virágládába, majd gondozzák őket, április 25-én pedig 
bekapcsolódtak a „Te szedd”-akcióba. Mindezekkel arra 
neveljük óvodásainkat, hogy becsüljék meg a természeti 
környezetet, és tegyenek ők is azért, hogy szép rende-
zett legyen környezetük: ne szemeteljenek, vigyázzanak 
a vízre, s barkácsolásaik során hasznosítsák újra a már 
meglévő anyagokat (WC papír-guriga, kupakok, fonalak 
stb.). Egyhetes Föld napi projektünkkel mi is szeretnénk 
hozzájárulni az élhető környezetünk megóvásához.

Keszléri Józsefné óvodapedagógus

Gyönyörű, verőfényes napsütésre 
ébredtünk április 12én, amikor szülői 
felajánlásra óvodánk kertjében felállította 
a Kenderkóc népi játszóházat ifj. Bordács 
Gábor és csapata.
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„Víz! Se ízed nincs, se színed, 
se zamatod, nem lehet meghatározni 
téged, megízlelnek, anélkül, 
hogy megismernének. Nem szükséges 
vagy az életben: maga az élet vagy.”

(Antoine de SaintExupéry)

Az ENSZ az 1992. évi dublini kör-
nyezetvédelmi konferencia javasla-
tára március 22-t a Víz Világnapjává 
nyilvánította, ezzel is jelezve, hogy 
milyen fontos feladat a  vízkészlet 

védelme. A  Pitypang Sport Óvodá-
ban kiemelten foglalkoztunk a kör-
nyezeti neveléssel, a természet meg-
ismerésével, tiszteletére neveléssel, 
a  környezetvédelmi magatartásfor-
mák és attitűd megalapozásával.
Igyekszünk a  gyermekeket mi-
nél közelebb vinni a  természethez. 
A  Földünkhöz kapcsolódó minden 
nevezetes napról megemlékezünk, 
így került sor a  víz témakörének, 
a  Víz világnapjának megünneplé-
sére március 22-én, melyet a vízzel, 
a  víztakarékossággal kapcsolatos 
projektszemléletű hét előzött meg. 
A  rákövetkező hetekben is a  víz, 
a  Föld, a  természetvédelem, a  kör-
nyezetvédelem, az újrahasznosítás 
a  témáink, melyet közös udvarren-
dezéssel, virág- és faültetéssel zá-
runk április közepén.
A víz megismerése ebben az élet-
korban nem is történhetett más-

képp csak sok-sok játékos tevé-
kenységgel, hisszük, hogy már 
ilyen kicsi korban meg kell tanítani 
a  gyermekeknek a  víz fontosságát, 
értékét, óvását.
Foglalkoztunk a vízi közlekedéssel, 
vízben és vízparton élő állatokkal, 
növényekkel, folyó és állóvizekkel, 
takarékos vízfelhasználással, víz-
szennyezéssel, vízzel kapcsolatos kí-
sérleteket végeztünk. A  nagyobbak 
a víz körforgását is megismerhették. 

Ezekhez komplex módon tervez-
tünk színes tevékenységeket, verse-
ket, meséket, énekeket, dalokat, kéz-
műves és mozgásos játékokat.

A csoportokban, folyosókon egy va-
rázslatos, vizes, tengeri környezetet 
alakítottunk ki melyet a gyermekek 
készítettek. A  jeles nap alkalmával 
minden gyermek kékbe öltözött, 
ezzel szimbolizáltuk e nap fontos-
ságát. 
A hetet a Bóbita kórus tavaszi és víz 
témájú fellépése zárta.

Varga Valentina 
intézményvezető

A Víz Világnapja a Pitypang 
Sport Óvodában
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Budakeszi Széchenyi István Általános Iskola

Márciusi-áprilisi visszatekintés

Tájfutás a SZIÁ-val
A 4. c az Országos Kéktúra vonalon teljesítette a 13. sza-
kaszt! „Lépésről lépésre haladunk céljaink felé. Ha ezt 
a szakaszt befejeztük, áprilisban a Börzsönyben folytat-
juk!”

Bezeczky Erzsébet osztályfőnök  
és Horváth Magda tájfutó edző

Magyar jégkorongbajnok lett 
hetedikes tanulónk

Galambos Zsombor 7. a osztályos ta-
nuló U14-es korosztályban magyar 
jégkorong-bajnokságot nyert csapat-
társaival. Zsombor, szívből gratulá-
lunk, nagyon büszkék vagyunk rád! 
Kupa a kézben, arany a nyakban, ma-
gyar bajnokként megmutattad, mi-
lyen fából is faragtak, szép volt, csak 
így tovább!

Négy aranyérem országos hip-hop 
csapatversenyen

Stábel Szofi edző hip-hop csapatai ismét fantasztikus he-
lyezéseket szereztek egy újabb országos verseny kereté-
ben, ahonnan nem kevesebb, mint négy aranyéremmel 
tértek haza. Kifizetődött a  rengeteg munka, gyakorlás, 
szívből gratulálunk versenyző tanulóinknak, név szerint: 
• 1. a  Sónyi-Fekete Dóra, Steigerwald Luca, 

Városi Mira Róza;
• 1. b  Csikós Nóra Virág, Fadi Emmi, Ilkaházi 

Annabell;
• 1. c  Alexiou Elina, Juhász Natasa, Molnár Zselyke;
• 3. c  Paréj Emma Mária;
• 4. b  Csikós Anna, Horváth Henriett;
• 4. d  Dencs Léna, László Feleki Boglárka
• 5. c  Gombás Villő.

Kiemelt nívódíj népdaléneklési versenyen

A Fesztivál Akadémia támogatásával megvalósuló SZIA 
Népdaléneklési versenyt március 8-án tartottuk isko-
lánkban. 38 tanulónk jelentkezett. Az első korcsoport 

a 3. és 4. osztályosok, a második korcsoport pedig az 5. 
és 6. osztályosok versenye volt. A zsűri tagjainak nehéz 
dolga akadt, a sok csengő hangú gyermek közüli válasz-
tás kihívást jelentett, de tehetséges tanulóink között több 
arany, ezüst és bronz minősítést is kiosztottak, sőt 1-1 
nívódíj és 1-1 kiemelt nívódíj kitüntetés is született.
Nívódíjasaink:
• I. korcsoport: Mireisz Anna 3. b osztályos tanuló kiemelt 
nívódíjat kapott – felkészítő tanára: Molnár Anna.
• I. korcsoport: Gömbös Zelda 3. a osztályos tanuló nívó
díjat kapott – felkészítő tanára: Béres Katalin.
• I. korcsoport: Qiao Luoran 4. b osztályos tanuló nívó díjat 
kapott – felkészítő tanára: Berényi-Pócza Zsuzsanna
• II. korcsoport: Bodoglári Szonja 5. c osztályos tanuló ki
emelt nívódíjat kapott – felkészítő tanára: Berényi-Pócza 
Zsuzsanna.
A nívódíjasok népzenei kurzuson való részvételi lehető-
séget nyertek, a kiemelt nívódíjasok pedig ezen felül még 
3 db belépőjegyet is kaptak a Fesztivál Akadémia Buda-
pest 2023 nyitó koncertjére maguk és szüleik részére.
Köszönjük a zsűri munkáját! A zsűri elnöke: Szalóczy 
Dóra, tagjai Papp Ildikó, MerklMihály Andrea, Szász 
Marika, Bori Linda és Füzér Tünde voltak. Hálás köszö-
net a Fesztivál Akadémia Budapest (FAB) támogatásá-
nak, a  két alapító tagnak, a  Kelemen Barnabás–Kokas 
Katalin művészházaspárnak, akik csodálatos díjakkal 
szponzorálták versenyünket. Loór Zsuzsanna

Széchenyi-nap az érzékenyítés jegyében

Tanulóink a  tavaszi szünet előtti utolsó tanítási napon 
a  hagyománynak számító váltófutás után érzékenyítő 
programokon vettek részt. Betekintést nyerhettek, illet-
ve tapasztalatokat szerezhettek többféle fogyatékosság-
típussal kapcsolatban. Az alsósok különböző érdekes és 
játékos foglalkozáson vettek részt: 
• egy kézzel gyúrtak kókuszgolyót, 
• csőtésztát fűztek cérnára, festettek kézzel és lábbal, 
• megpróbálták csukott szemmel kitalálni, mit esznek, 
és még számos élménnyel gazdagodtak. 
Párhuzamosan az előző osztálytermi feladatokkal a tor-
nateremben kipróbálhatták, milyen is egy igazi mozgás-
fejlesztő óra. 
Felső tagozatosaink közül többen a  Megértesz?progra-
mon egy stoke-on átesett afáziás ember képleírása alap-



ján rajzoltak egy eseményképet, és egy rövid filmrészlet-
ben ismerhették meg, milyen nehezített ilyen esetekben 
a kommunikáció. A Siketek világa állomáson jelelni ta-
nultak, a foglalkozás végére megtanultak bemutatkozni. 
A látássérültek életének nehézségeit és kihívásait két ál-
lomáson is egtapasztalhatták a gyerekek. A Láthatatlan 
vendégség eseményen teljesen sötétben kellett egy isme-
retlen teremben megtalálni az asztalt, ott kancsóból vi-
zet önteni, és kibontani majd megenni egy ismeretlen 
édességet. A világtalanság okozta félelem, bizonytalan-
ság, kiszolgáltatottság érzését a tornateremben felállított 
akadálypályán is megélhették diákjaink, ahol párban 
dolgoztak az oda jelentkező gyerekek.
Az autista gyerekek/felnőttek mindennapjaiba az Inger
özön programon tekinthettek be, míg a 4 keréken állomá-

son a mozgássérültek helyzetébe képzelték bele magu-
kat, ahol kerekesszékkel kellett az iskola előtti rámpán 
feljutni, majd átülni egy székre anélkül, hogy a lábukat 
használták volna. 
Kipróbálhatták, milyen a szájjal vagy lábbal festés a Fes
tés másként állomáson, vagy plakátot készíthettek Ho
gyan tudok segíteni? címmel.
Bízom benne, hogy a programokkal sikerült a gyerekek 
szemléletét formálni, és bátrabban fognak segíteni sé-
rült embertársainknak, ha szükségük van rá!
Köszönöm a gyerekek és a kollégák aktív részvételét, va-
lamint a  szülők támogatását a  szükséges alapanyagok 
biztosításával!

NothofKelemen Szidónia
Egyéni bánásmód munkaközösség

Szabad szavalás és Petőfi-kiállítás a SZIA-ban

A magyar költészet napja alkalmából immáron máso-
dik alkalommal ünnepeltük „örömszavalással” az iro-
dalmat április 13-án a SZIA aulájában. Iskolánk tanulói, 
kicsik és nagyok a Petőfi Irodalmi Múzeum április 21-ig 
megtekinthető Petőfi-kiállításának megnyitója után be-
mutathatták egymásnak kedvenc versüket, prózarészle-
tüket. A jó hangulatnak, a meghitt pillanatnak csupán 
a közelgő ebédidő vethetett véget.

Papp Ildikó
Humán munkaközösség

A meghosszabbított téli szünet után újult erővel kezdtük meg 
iskolánkban a tanítást, tanulást. Máris rengeteg feladat elé állított 
mindenkit a január. Félévi felmérők, javító felelések állították 
diákjainkat megmérettetés elé.

A Wudisuli ezévi visszatekintője

Január 13-án megrendeztük a Bolyai 
természettudományos csapatverseny 
körzeti fordulóját, ahol több csapa-
tunk is szép eredményt ért el. Az 
élmezőnyben végeztek, 11. helyezést 

elérve a  Zöld delfinek, név szerint 
Farkas Laura, Magyar Tamara, Őry 
Panka és Metzger Odett 3. b osztályos 
tanulók. 
A Magyar Kultúra Napja alkalmából 
iskolánk tanulói közül huszan elsza-
valták nemzeti jelképünk első vers-
szakát a Himnusz szobornál, melyet 
a  köztévé felvett, és emlékműsorá-
ban be is mutatott. A gyerekeket Fe
hér Anikó tanárnő és Hamar Ágnes 
segítette. 
Január 22-én tartottuk a  Kazinczy 
szépkiejtési versenyt, ahol számos 
diák olvasta fel az általa kiválasztott 
mű egy részletét, majd egy ismeret-
len szöveg pontos, szép elolvasása 
volt a  feladatuk. A  gyerekek figyel-
mesen, érdeklődve hallgatták az ol-
vasókat, megismerve és még jobban 

megszeretve az olvasás élményét. 
A félévi értesítő kiosztása után szü-
lői értekezlet, majd az önfeledt szó-
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rakozás, a farsangi ünnepség követke-
zett.
Több osztály egy-egy témának 
megfelelően öltözött jelmezbe, így 
megtalálhatóak voltak az m&m cu-
korkák, smiley-k, százlábú, pizsa-
mapartisok és még sokan mások 
kedvenceink közül. Játékkal, tánc-
cal, falatozással telt el ez a pár óra. 
Megrendeztük a  LÜKverseny isko-
lai fordulóját, ahonnan többen kép-
viselték iskolánkat a  területi ver-
senyen. Azóta lebonyolították ezt 
a  fordulót is, ahol Szentpéteri Júlia, 
iskolánk 3. c osztályos tanulója első-
ként jutott tovább, hibátlan teljesít-
ménnyel a következő fordulóba, me-
lyet májusban rendeznek. Sok sikert 
kívánunk, cél az országos döntő!
Február második hete igencsak iz-
galmas volt versenyzőink számára. 
Kezdtük a  hetet a  Német szavaló
verseny iskolai fordulójával. Idén re-
kordot döntöttünk, mert közel 100 
gyermek mérettette meg magát.
Mindenki szépen felkészülve érke-
zett a  versenyre, a  zsűri tagjainak 
nem volt könnyű feladata kiválaszta-
ni azokat, akik újra előadhatták ver-
süket a  kistérségi fordulóban, amit 
február 23-án iskolánk rendezett 
meg. A gyermekek Hochdeutsch és 
Mundart kategóriában mérhették 
össze tudásukat. Az általunk rende-
zett kistérségi válogatóra 9 település 
10 német nemzetiségi iskolája ka-
pott meghívást. A következő, területi 
fordulóba öt tanulónk jutott tovább: 
Czukor Vince 6. a; Pócs Mátyás 4. a; 
Radnóti Julianna 6. a; Pusztai Anna 
2. a és PetőSzilágyi Áron 1. b osztá-
lyos tanulók.
A Zrínyi matematika verseny terüle-
ti fordulóján szintén nagy számban 
vettek részt diákjaink, akik nagyon 
szép eredményeket értek el. Há-
rom tanulónkat behívtak az ered-
ményhirdetésre, ahol kiderült, hogy 
AbértCsetneky András 4. a osztályos 
tanuló képviselheti a  Wudisulit az 
országos döntőben is. Rajta kívül 
Dombi Márton László 4. a osztályos 
és Halász Áron 7. a osztályos tanuló 
ért el kimagasló eredményt a terüle-
ti fordulón. Gratulálunk a felkészítő 
tanároknak, Molnárné Rumpl Melin
dának és Fürlingerné Bereczki Judit
nak. Drukkolunk a  döntőben And-
rásnak!
Március első hete a Pénz7 volt, amely 
keretében sokszínű és változatos 

programokat, játékokat, foglalkozá-
sokat biztosítottunk a gyerekeknek. 
Megismerhették a  pénz történetét, 
értékét, megtanulhatták a használa-
tát, a  bankok működését, a  takaré-
kosság fontosságát.
Március 14-én a  4. a és 4. b osztály 
színvonalas műsorral tisztelgett az 
1848/49-es hősök előtt. Az esemé-
nyek felelevenítésével, tánccal, gyö-
nyörű énekszóval tették emlékeze-
tessé diákjaink és tanáraik számára 

az ünnepet. Hála és köszönet érte 
a gyermekeknek és felkészítőiknek, 
Illiszné Kauczky Krisztina, Koleszár 
Zsófia osztályfőnököknek és Baka 
Erzsébet tanárnőnek!
A magyarországi németek kitelepí-
tésének 77. évfordulója alkalmából 
rendezett megemlékezésen iskolánk 
6. a osztályának diákjai szerepeltek. 
Köszönjük a 6. a osztály tanulóinak 
a  szép táncot és a  részvételt illetve 
tanáraiknak: Bujtor Ildikónak, Sze
merekiné Nagy Ágnesnek, Bitter Ni

kének és Takáts Beátának a felkészí-
tést.
Ebben a hónapban a kicsik is közép-
pontban voltak, hiszen három alka-
lommal Iskola csipegetőt tartottunk 
a  leendő elsősöknek. Játékos foglal-
kozásokkal, rajzolással, énekléssel 
mutattuk meg nekik az iskola titkait. 
Nagy szeretettel várjuk leendő diák-
jainkat szeptemberben!
Április elején a digitális témahét ke-
retén belül a 7. a osztályos tanulóink 
ellátogattak a  Vodafone székházba, 

és részt vehettek a TechPéntek ren-
dezvényen. A gyerekek tartalmas és 
érdekes előadásokat hallhattak. Szó 
esett a  mobiltelefonok történetéről, 
fejlődéséről, jövőjéről, a nagy cégek 
és a social media kapcsolatáról, VR 
szemüvegek használatáról a gyógyí-
tás területén (OncoVr), továbbá be-
mutattak egy, az elektromos jármű-
flották részére készült applikációt.
Az előadások interaktívak, izgalma-
sak, innovatívak voltak, új ismere-
tekkel és élménnyel gazdagították 
a gyerekeket.
Az informatika világa közel áll 
a gyerekekhez. Ezt mi sem mutatja 
jobban, minthogy hétvégén két ta-
nulónk vesz részt a  Kozma László 
országos informatikai alkalmazási 
verseny döntőjén, Százhalombattán. 
Iskolánkat Schiller Balázs és Dulis
kovich Benjamin képviseli, Mikoss 
Anna tanárnő készítette fel őket.
Gratulálunk Fári Borbála 6. a osztá-
lyos tanulónknak, aki az Aradi Jenő 
Megyei Rajzversenyen továbbjutott 
a  2. fordulóba monokróm csendélet 
kategóriában! Felkészítő tanára: Tar
kovács Edina. 
Persze a sportról sem feledkeztünk 
meg. Mikoss Anna, Koleszár Zsófia 
és Hamar Ágnes vezetésével 13-15 
diák az Országos Kék Túra útvonal 
különböző szakaszait teszik meg, 
legutóbb Piliscsaba–Dorog között 
jártak, 17 km-t gyalogoltak. A végé-
re volt aki kellemesen, volt aki kicsit 
jobban elfáradt, de izgatottan várják 
a következő „megpróbáltatást”!
Nagyné Tischler Krisztina tanító-
nő szervezésében évfolyamonkénti 
foci bajnokságot rendeztünk. Na-
gyon izgalmas, jó meccseket lát-
tunk, szép eredmények születtek, 
a  gyerekek nagyon kitettek magu-
kért. A  meccseken türelmesek vol-
tak, sportszerűek, néha meglepően 
kedves gesztusokat tettek egymás 
felé. A  gólkirályi címet Barabás Ju
lián 3. c osztályos tanuló tudhatja 
magáénak.
Harasztosi Ilona 3. a osztályos ta nuló 
a  téli sportok képviselője. A  Viadal 
SE sportolója az országos diákolim-
pián Donovaliban 1. helyezést ért el 
saját korcsoportjában lesiklás kate-
góriában.
Az elkövetkezendő hetekben sem 
pihenünk, sok élmény, feladat várja 
még diákjainkat a megérdemelt nyá-
ri pihenő előtt!
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Nagy Sándor József Gimnázium

Erasmus+ utazás, 2023

A négy résztvevő iskola tanulói megosztották egymással, 
mit jelent számukra az önkéntesség és az arra szorulók 
segítése. A Nagy Sándor József Gimnázium diákjaiként 

mi is elmondtuk az erdélyi, olasz és török résztvevők-
nek, hogy hány féle gyűjtést, projektet szervez iskolánk 
azért, hogy megismerjük, milyen érdek nélkül segíteni, 
szimplán a jó érzésért cserébe. 
A kint töltött hét alatt voltak kulturális, történelmi és 
turista programjaink is. Megismertük Kézdivásárhely 
és környékének történelmét és szépségeit egyaránt. Be-
járhattuk a várost egy kincskereső játék keretében, így 
láttuk az olyan- turistákat kevésbé vonzó, de hasonlóan 
fontos- részeit is, mint a város iskolái és sportcsarnoka. 
A programjaink keretében meglátogattunk egy mézes-

Idén az Erasmus+ projekt keretein belül iskolánk 
diákjainak egy csoportja Kézdivásárhelyre 
látogatott el. A február végi utazás célja 
a kapcsolatok építése és az érzelmi intelligencia 
fejlesztése volt önkéntesség által.

A parasport napja a Nagysanyiban
Február 22-én, a magyar parasport napján Keresztes 
Zsolt parasportoló fordulatokban gazdag élettörténe-
téről tartott előadást a  gimnáziumban. Több mint 
260 diák előtt mesélt arról, hogyan jutott el a  teljes 
mélyponttól addig, hogy életigenlésével inspiráló pél-
dakép legyen.
„Kercsó” klasszikus székely karakter: jó humorú, ki-
tartó, harmóniában él a  természettel és képes min-
den helyzetből a legtöbbet kihozni. 
Szerinte „szerencsés csillagzat alatt született”, hiszen 
végzetes is lehetett volna a betegsége, de kapott még 
egy esélyt az élettől. Pozitív szemlélete segítette át ak-
kor, amikor szembe kellett néznie a halállal, és el kel-
lett fogadnia, hogy életben maradásához a bal lábát 
amputálni kell.
Szerinte ez a sors azért lett neki megírva, hogy ezen 
a nehéz úton megtapasztalhassa, hogy küldetése van. 
A betegsége és gyógyulása során a legnagyobb nehéz-
séget az emberek önzetlen segítségének elfogadása 
okozta. Az összefogásnak köszönhetően – közel 1500 
ismerőstől és ismeretlentől kapott adományokat, tá-
mogatást – egy modern, a  legújabb technikának 
megfelelően fejlesztett, Zsolt szavaival élve „Ferrari” 
típusú műlábat sikerült kapnia. Az önzetlen segítsé-
get megtapasztalva és abból erőt merítve, létrehozta 
a „One and half leg” (Másfél láb) Egyesületet, amely-
nek fő célja, hogy egy kis szeletet visszaadhasson 
a sorstársaknak abból a sok segítségből, amiben ő is 
részesült.
A megváltozott élethelyzetben az foglalkoztatta, mi-
ként tudna egészségesebb életmódot folytatni, az am-
putáció után sportolni. Újfajta testmozgást keresve 
találkozott a  Spartan Race elnevezésű nemzetközi 
akadályverseny-sorozattal. Ennek kipróbálásában kü-
lönösen motiválta, hogy van több olyan sorstársa, aki 
ezeket a futamokat teljesítette. A versenyeken nehéz 
terepviszonyok mellett kell változatos feladatok soka-
ságát teljesíteni. A megmérettetést olyan feladadatok 

színesítik, mint például a  dárdadobálás, a  kötélmá-
szás, a zsákcipelés. Ez a fajta verseny még az ép spor-
tolóknak is kihívás, de ő elhatározta, hogy – a sorstár-
sainak is reményt adva – mankó segítségével teljesíti 
ezeket a versenyeket. A pólóján ez a felirat áll: „What 
is your excuse?” (Mi a kifogásod?).
Mint mindenkinek, neki is voltak nehéz pillanatai az 
amputáció után, de a csüggedés helyett inkább azon 
gondolkodott, hogyan fog boldogulni az új élethely-
zetében. A  segítséget a  sport jelentette, hisz többek 
között a Spartan tanította meg arra is, hogy paraspor-
tolóként a  sikerért keményen meg kell dolgozni. Is-
mét Zsolt jellegzetesen humoros megfogalmazásával 
szólva: „A siker nem jár alanyi jogon, mint a rokkant 
parkolókártya”. 
A közel másfél órás előadás végén kötetlen kérdezz-
felelek beszélgetés alakult ki vendégünk és a hallga-
tóság között. 
Zsoltnak köszönjük ezt a fordulatokban gazdag, hu-
moros előadást, és további sok sikert kívánunk!

LengyelSzász Izabella



kalács műhelyt, ahol már négy generáción keresztül 
adták tovább a tudást, a kalácsok készítésének és díszí-
tésének titkát. Amíg társaságunk egyik része az édes-
ségekről hallgatott történeteket és kipróbálta az egy-
szerűnek tűnő, de nagyon összetett díszítésüket, addig 
külföldi társaink – majd utána mi is – megismerkedtek 
Erdély és Székelyföld történelmével az Incze László Céh-
történeti Múzeumban. Itt – többek között – a sokszínű 
népviseletet és a foglalkozások történeteit is megismer-
tük. Volt lehetőségünk megnézni a híres Szent Anna-ta-
vat, ahol ugyan – a gyönyörű hó és jégréteg miatt – a ta-
vat nem láttuk, de a környező táj kárpótolt minket. Egy 
erdélyi diák mesélt nekünk a  tóról, a  tó legendáiról és 
a földrajzi tényekről. 
Élvezettel hallgattuk meg a  környék hagyományairól 
szóló előadást pl. a  farsanggal kapcsolatban, majd kü-
lönleges igényekkel rendelkező gyerekekkel tanultunk 
néptáncokat és készítettük el a környékre jellemző far-

sangi jelmezeket. Egy másik programunkban a minket 
vendégül látó iskolában segítettünk, a felújításra szoruló 
iskolapadjaikat szépítettük, csiszoltuk és festettük.
Lehetőségünk volt még ellátogatni és megnézni a törcs-
vári kastélyt, megismerkedve Drakula legendájával és 
a vár történelmével. Még aznap eljutottunk a prázsmári 
erődtemplomba is, ami a világörökség része. 
Jó hangulatú, vidám programjaink közé tartozott a Va-
lentin-napi bál, ahol spanyol táncokat tanultunk, ezzel 
is közelebbről megismerve és összebarátkozva a másik 
országokból érkezett növendékekkel. A tánctanulás után 
lehetősége volt a kicsit lazulni vágyóknak éjszakába nyú-
lóan tovább bulizni és táncolni. 
Utolsó esténken a Benke kúriában vártak minket finom 
búcsúvacsorával és egy néptánc bemutatóval. Ennek vé-
gén a bátrabbak és érdeklődőbbek még maguk is tanul-
hattak a különleges táncból lépéseket. 
Ez az utazás lehetőséget adott nekünk, hogy tegyünk 
másokért, és megismerjünk olyan embereket, akik arra 
áldozták az életüket, hogy másokon önzetlenül segítse-
nek. A Zöld Nap Egyesület tagjai izgalmas sportfoglal-
kozásokkal, előadásokkal és játékokkal próbáltak bevon-
ni minket az önkénteskedés világába, ezzel is biztatva 
bennünket, hogy ne féljünk tenni másokért. 

Varga Lívia 10. b
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Barcsik Hédi 
Czövek Erna Alapfokú Művészeti Iskola 

     igazgató 

 

Nyílt nap a Czövek Erna 
Zeneiskolában
Sok szeretettel várunk minden kedves érdeklődőt 2023. má-
jus 15-én, hétfőn 15–17 óráig a budakeszi Czövek Erna Alapfokú 
Művészeti Iskola Nyílt napjára. A zeneiskolai órák a megszo-
kott órarend szerint lesznek megtartva a székhelyen (Budake-
szi, Iskola köz 3.) és a telephelyen (Széchenyi és Wudi Általá-
nos Iskola, Budakeszi Knáb János u. 60). Ezen a napon a zenét 
tanulni vágyó gyerekek és szüleik teremről teremre járva meg-
látogathatják a hangszeres-, illetve a szolfézsórákat.

SZÉKHELYEN (Budakeszi, Iskola köz 3.)
34-es terem – GITÁR – Kozma László
36-os terem – ZONGORA – Dobai Zsuzsanna
37-es terem – HEGEDŰ – Fledrich Zsanett
38-as terem – FURULYA, KLARINÉT – P. Horváth Sarolta
39-es terem – GORDONKA – Kapronyi Gábor
41-es terem – FURULYA, KÜRT – Velenczei Anna
Udvari terem – MAGÁNÉNEK – Sápszky Anita

TELEPHELYEN (Budakeszi, Knáb János u. 60. –  
Széchenyi és Wudi Általános Iskola épülete).
011-es terem – HEGEDŰ – Draskóczy Lídia
014-es terem – FUVOLA – Tölgyesi Katalin
103/A-s terem – ZONGORA – Gáspár Zsuzsa
202-es terem – SZOLFÉZS – Somogyiné Tassi Valéria  
    (14:45–16:15)
204-es terem – FURULYA – Kéringer Gábor
205-ös terem – SZOLFÉZS – Kurucz Andrea (14:45–16:15)
209-es terem – GITÁR – Mihók Anita
211-es terem – FUVOLA – Czeloth-Csetényi Gyula
213-as terem – ZONGORA – Tassi-Ködöböcz Judit

TELEPHELYEN (Budakeszi Árpád fejedelem tér 1.)
A2-29-es terem – ZONGORA – Barcsik Hédi

További információért látogasson el a honlapunkra: 
http://zeneiskola.budakeszi.hu

A 2023/2024es tanévre a Czövek Erna Alapfokú 
ZENEI Művészeti Iskolába az online JELENTKEZÉSI 
LAP kitöltésével lehet jelentkezni 2023. május 31ig.
Részletes tájékoztatás a zeneiskola honlapján talál
ható: http://zeneiskola.budakeszi.hu/

Barcsik Hédi igazgató
Czövek Erna Alapfokú Művészeti Iskola
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Budaörsi Ne felejts! népdaléneklési verseny

Budakeszi zeneiskolások sikere
Immár hatodik alkalommal rendez-
ték meg a Ne felejts! népdaléneklési 
versenyt. A  megmérettetésre már-
cius 24-én került sor a budaörsi Le-
opold Mozart Zeneiskolában. Évről 
évre növekszik a  versenyre jelent-
kezők száma a helyi és környékbeli 
zeneiskolák növendékei közül, így 
a  megmérettetésre már hat telepü-
lésről – Budakeszi, Budaörs, Pilis-
vörösvár, Pusztazámor, Törökbálint, 
Sóskút – érkeztek a gyermekek. 
Az idei alkalommal hat korcsoport-
ban 119-en versenyeztek. A budake- szi Czövek Erna Alapfokú Művészeti 

Iskolából 9 növendék nevezett a ren-
dezvényre. A  gyerekek egy kötelező 
és két – különböző karakterű – sza-
badon választott népdallal készültek. 
Zeneiskolánk növendékei az alábbi 
szép eredményeket érték el:

I. korcsoport
Jura Csinszka – Ezüst minősítés 
(felkészítő tanár: Kurucz Andrea)
Paksi Dorottya Anna – Arany 
minősítés (felkészítő tanár: Kurucz 
Andrea)

II. korcsoport
Lovas Adél – Arany minősítés
(felkészítő tanár: Kurucz Andrea)
Pócs Virág Borbála – Arany 
minősítés (felkészítő tanár: Kurucz 
Andrea)
Sándor Júlia Sára – Arany minősítés
(felkészítő tanár: Kurucz Andrea)

III. korcsoport 
Prokai Emma Sára – Ezüst minősí-
tés (felkészítő tanár: Szalóczy Dóra 
Judit)

IV. korcsoport 
’Sigmond Flóra Franciska – Kiemelt 
arany minősítés (felkészítő tanár: 
Somogyiné Tassi Valéria)
Záhonyi Lili Emőke – Arany minő-
sítés (felkészítő tanár: Somogyiné 
Tassi Valéria)

V. korcsoport 
Lovas Réka – Arany minősítés 
(felkészítő tanár: Somogyiné Tassi 
Valéria)

Gratulálunk a versenyzőknek és fel-
készítő tanáraiknak!
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KÍNAI 
TARTOMÁNY

EZER, 
RÖVIDEN

SEKÉLYEN 
KAPÁL

DEHOGY!

TILTÓSZÓ

ITTRIUM

NŐI 
ÉNEKHANG

GAZDASÁGI 
TÁRSASÁG

GÖRÖG 
GÖRÖG-
ORSZÁG!

RÓMAI 
FÉLSZÁZ

TÁRGYRAG

KÖZSÉG 
HATVAN 

KÖTELÉBEN

NAGY, 
ANGOLUL

MUIDÁNAVŐTÖKEGINÉDBILOM

NÉMET 
AUTÓJEL

ISTEN, TÖBB 
SZLÁV 

NYELVEN

A KÉPEN 
LÁTHATÓ 

KÖLTŐ 
NEVE

KÖNNYŰ 
FÉM

SZÍNMŰ 
RÉSZE!

ILYEN 
LEVEGŐ IS 

A FOKOZÁS 
EGYIK JELE

A KÖLTŐ 
LEG-

ISMERTEBB 
VERSE DEHOGY!

MÉRTÉKES, 
MÉRETRE 

VETT

KÖZSÉG VAS 
MEGYÉBEN

SZEMÉLYES 
NÉVMÁS

ROJTOS 
FELMOSÓ-

RUHA

KULT., 
MŰVÉSZETI 
FOLYIRAT, 

MUNKA-
TÁRSA VOLT

EGYIK 
LEGHÍRE-

SEBB VERSE

A KÖLTŐ 
SZÜLŐ-

VÁROSA

FIÚ 
TESTVÉR

IRÁNI 
URALKODÓ 

VOLT
KÉRDŐSZŐ

ÉNEKLŐ 
SZÓCSKA

ZÚZ

ÉRIK A 
KÖZEPÉN!

TÖRÖK 
AUTÓJEL

GALLIUM

BÚZA 
EGYNEMŰ 

BETŰI

LENGYEL 
FOLYÓ

DIPLOMÁCIAI 
TESTÜLET

IGEKÖTŐ

LEVEGŐ IS 
VAN! 

A megfejtések: Vízszintes: Milyen volt; Függőleges: Szeged, Juhász Gyula, Nyugat, Anna örök
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XIV. Vass Lajos Népzenei Verseny

Döntőbe jutott a Dercevirág népzenei 
énekegyüttes és ’Sigmond Zselyke Zsófia
Március 25-én az oroszlányi Köl-
csey Ferenc Művelődési Központ 
és Könyvtár adott otthont a  Vass 
Lajos Országos Népművészeti Ta-
lálkozónak és egyben a  XIV.  Vass 
Lajos Népzenei Verseny középdön-

tő első helyszínének. A  budakeszi 
Czövek Erna Alapfokú Művészeti 
Iskola Dercevirág népzenei együtte-
se (Czifra Katalin, Gödrösy Norina, 
Köves Villő Amália, ’Sigmond Flóra 
Franciska, ’Sigmond Emese Márta, 
’Sigmond Zselyke Zsófia, Lovas Réka, 
Szabó Léda Boróka, Tölgyesi Anna 
Borbála, Záhonyi Lili Emőke) és ’Sig
mond Zselyke Zsófia (szóló ének) is 
részese volt a versenynek, melyen – 
a  szólistáknak és csoportoknak kö-
szönhetően – 14 remek produkció 
örvendeztette meg az érdeklődőket. 
Mind az ifjúsági, mind a felnőtt ka-
tegóriában érkeztek fellépők az or-
szág különböző részeiről (Budake-
szi, Hévízgyörk, Litér, Márkó, Nyúl, 
Tapolca, Veszprém, Zsámbék).
A verseny napján emlékezhettünk 
Bartók Béla születésnapjára is, aki 
az idei évben lenne 142 éves, és kö-
zösen köszönthettük a  Vass Lajos 

Népzenei Szövetség által szervezett 
rendezvény első elnökét, Kóka Rozá
liát, akit 80. születésnapja alkalmá-
ból leptek meg a szövetség jelenlegi 
tagjai, Lazók Zoltán polgármester úr 
és az ünneplő versenyző népdalkö-
rök, szólóénekesek.
A köszöntő után pol-
gármester úr a  követ-
kező gondolatokkal 
köszöntötte a  megje-
lenteket:
– Kevesen és egyre 
kevesebben élnek kö-
zöttünk olyanok, akik 
Bartók Béla tiszta for-
rásából merítenek, és 
ezeket az értékeket 
képviselik. Én hiszem, 
hogy a  mai, és a  mai-
hoz hasonló rendezvé-
nyek hidakat építenek 
a résztvevők között. Hidakat az elő-
adók között, hidakat a nézők között, 
hidakat a  hagyományaink és a  ma 
társadalma között. Ősidők óta fontos 
a népdal az emberiség számára, hi-
szen ez az egyetlen művészet, ame-
lyet emberek sokasága közösen te-
remtett meg. A népdaléneklés maga 
a  közösségi művészet. Sok ember 
együttes alkotása. A népdal minden-
kié. Sokan vesznek részt az alkotás-
ban, éppen ezért ki is fejezi a közös-
ség, a nép ízlését. Ezért jelent külön 
színt, ami most is érték, amikor már 
talán a múlté az az életforma, amely 
létrehozta. Ezért lehet alapja minden 
nemzeti művészetnek, ezért lehet 
a népzene az alapja minden nemzeti 
kultúrának. Kodály Zoltán mondta:-
Kultúrát nem lehet örökölni. Az elő-
dök kultúrája egykettőre elpárolog, 
ha minden nemzedék újra, meg újra 
meg nem szerzi magának. A  jelen-
ben önök azok, akik megteremtik 
annak a lehetőségét, hogy a fiatalab-
bak megszerezhessék kultúránk egy 
jelentős szeletét, és ezért köszönet 
illeti önöket!
A gondolatokat követően Farkas 
Márta, a rendező szövetség ügyvivő 
elnökhelyettese nyitotta meg a  ver-

senyt és azt a  kiállítást, mely Ara
nyosi Éva népviseletes babagyűjte-
ményét, illetve a  népzenészek által 
viselt ruhák fotóit mutatta be. Eze-
ket a résztvevők is megtekinthették 
az eredményhirdetést megelőzően, 

továbbá kézműves foglalkozás és 
táncház színesítette az egész napos 
rendezvényt.
A középdöntőn nyújtott sikeres sze-
replésért a  szakértő zsűri a  Derce-
virág népzenei énekegyüttest és 
’Sigmond Zselyke Zsófiát a  legma-
gasabb szinttel díjazta, azaz kiemelt 
arany minősítést kaptak, mellyel 
a döntőbe írták magukat.
A középdöntők még június végéig 
folytatódnak az ország különböző te-
lepülésein – Mezőkövesd, Bük, Be-
rettyóújfalu, Szolnok, Sümeg, Nagy-
lók –, amit majd 2023. októberben 
fog követni a  Csepelen megrende-
zésre kerülő döntő. 
Köszönettel tartozunk a  Budake-
szi Zeneiskola Baráti Egyesületnek 
a nevezési díjak támogatásáért, a bu-
dakeszi Bojtár Népzenei Egyesület-
nek a  fellépő ruhákért és a  kedves 
szülőknek a  helyszínre jutásban 
nyújtott segítségért.
Szeretettel gratulálok a  lányoknak 
a  kiemelkedő munkájukért, a  szív-
ből jövő éneklésükért és a szép ered-
ményért! 

Somogyiné Tassi Valéria 
felkészítő tanár,  

a Czövek Erna AMI zenetanára



Középiskolás röplabda Diákolimpia® országos döntő Debrecenben

Közel ötszázan versenyeztek

Az egyik legnépszerűbb csapatverseny, a „B” kategóriás 
röplabda idén nevezési rekordot döntött, és a pandémia 
előtti számot is meghaladva 379 csapatnál állt meg. 
A  nevezési számok alapján Pest vármegye emelkedik 
ki, ahonnan majdnem kétszer annyi csapat nevezett be 
a  versenyre, mint a  többi megyéből. Az országos dön-
tőbe a megyei győztesek, azaz összesen 40 fiú és lány 
csapat kvalifikálta végül magát, így a háromnapos ver-
seny majdnem 500 diák részvételével zajlott a Debrece-
ni Egyetem Kossuth Lajos Gyakorló Gimnáziumában és 
a Tóth Árpád Gimnáziumban. Visszalépések miatt vé-
gül a lányoknál Pest vármegye tudott 2 csapatot delegál-
ni a legjobbak közé, a fiúknál pedig Csongrád vármegye. 
Óriási sikerként könyvelhetjük el az első alkalommal in-
duló debreceni egyetemi fiú csapat eredményét, hiszen 
„kezdőként” mutatták meg, hogy egy jó edző és a lelkes, 
zömében más sportágakban jeleskedő sportolók is tud-
nak értékes és eredményes közösséget teremteni.
Ezen az eseményen is jelen volt az MDSZ hulladék-
mentes sportolásról szóló kampánya, a Sport #Without 
Waste elnevezésű program, amelynek keretében a tan-
év végéig több Diákolimpia® országos döntőn és megyei 
versenyen jelenik meg a fenntarthatósággal foglalkozó 
edukációs stand, és buzdítja a  résztvevőket a  környe-
zettudatos sportolásra, pl. saját kulacs használatára, és 
a keletkező hulladékok szelektív gyűjtésére.

A versenyen az alábbi iskolák szerezték meg a dobogós 
helyezéseket:
Fiúk:
I. Piarista Gimnázium, Budapest
II. Debreceni Egyetem Kossuth Lajos Gyakorló Gimná-
ziuma és Általános Iskolája
III. Prohászka Ottokár Katolikus Gimnázium, Budake-
szi
Különdíjasok:
Legjobb támadó: Sáska Máté, Prohászka Ottokár Katoli-
kus Gimnázium
Legjobb előkészítő: Sárbogárdi András, Piarista Gimná-
zium
Legtechnikásabb játékos: Tóth Péter, Debreceni Egyetem 
Kossuth Lajos Gyakorló Gimnáziuma
Legjobb felkészítő, testnevelő: Szakács Zoltán, Piarista 
Gimnázium
Lányok:
I. Prohászka Ottokár Katolikus Gimnázium, Budakeszi
II. Kaposvári SZC Noszlopy Gáspár Közgazdasági Tech-
nikum
III. Budapest I. Kerületi Toldy Ferenc Gimnázium
Különdíjasok:
Legjobb támadó: Balás Natasa, Toldy Ferenc Gimnázium
Legjobb előkészítő: Szabados Dorottya, Prohászka Otto-
kár Katolikus Gimnázium
Legtechnikásabb játékos: Méhn Petra, Váci SZC Boron-
kay György Műszaki Technikum és Gimnázium
Legjobb felkészítő, testnevelő: Balogh Dániel, Prohászka 
Ottokár Katolikus Gimnázium
A Röplabda V-VI. korcsoportos „B” kategóriás Diák-
olimpia® Országos Döntő képei megtekinthetők a Diák-
olimpia® Facebook oldalán, a mérkőzések eredményei 
pedig a www.doeredmenyek.hu oldalon.

Szilágyi Andrea
Magyar Diáksport Szövetség
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Április 1516án zajlott a versenyengedéllyel nem 
rendelkező középiskolás röplabdások Diákolimpia® 
országos döntője Debrecenben. A fiúk kupáját 
a fővárosi Piarista Gimnázium, a lányokét a buda 
keszi Prohászka Ottokár Katolikus Gimnázium 
iskolái vitték haza.

A Prohászka Ottokár Katolikus Gimnázium aranyérmes lány csapata...

...és a bronzérmes fiúk
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Budakeszi ízei
Húsvéti kalács
2005 nyarán költöztünk Budakeszi-
re, miután második gyermekünk 
születésével kinőttük budapesti 1. 
kerületi lakásunkat. Az ember életé-
ben eljön az az idő, amikor – városi 
ember lévén – egyre jobban vágyik 
a természet közelségére, vágyik saját 
konyhakertre, saját nevelésű rózsa-
bokorra, madárfüttyre.
Az új lakóhelyünk kiválasztása vé-
letlenszerű, mondhatni sorsszerű 
volt. Bármilyen hihetetlen, az első 
eladó ház, amit megnéztünk olyany-
nyira megtetszett, hogy én nem is 
akartam tovább nézelődni. Tulaj-
donképpen az, hogy Budakeszire ke-
rültünk, jobbára nekem köszönhető. 
Nagyobbik fiunk itt folytatta az álta-
lános iskolai tanulmányait, kisebbik 
gyermekünk pedig itt kezdett böl-
csődébe járni, majd jött az óvoda, ál-
talános iskola és végül a középiskola. 
Időközben mindketten, a  férjem és 
én is megtaláltuk a helyünket a vá-
ros életében. Ő közgazdász végzett-
ségű, a  városüzemeltetés területén 
tevékenykedik, én pedig egészség-
ügyi vonalon.
Már Budakeszin éltünk, amikor 
a  Semmelweis Egyetem Egészség-
tudományi Karán dietetikusként le-
diplomáztam, majd két évvel később 
a Semmelweis Egyetem és az akko-
ri Szent István Egyetem közös kép-
zésén mesterdiplomát szereztem, 
így okleveles táplálkozástudományi 
szakember lettem. Két és fél éve dol-
gozom a  Budakeszi Egészségügyi 
központban. Munkám során főleg 
olyan emberekkel találkozom, akik 
esetében kisebb-nagyobb betegsé-
gük folytán kulcsfontosságú, hogy 
mit, mivel, mikor és hogyan esz-

nek. Egyetemi tanulmányaim során 
meglehetősen sok időt töltöttem tan-
konyhán diétás ételek megfelelő el-
készítésével, ezért hazudnék, ha azt 
mondanám, hogy azóta is kedvenc 
időtöltésem a  konyhában sürögni-
forogni. 
Ettől függetlenül nagyon szeretek 
sütni-főzni, szeretek kísérletezni, új 
recepteket kipróbálni, hiszen csak 
így tudok megfelelő gyakorlati ta-
nácsokkal szolgálni a  betegeknek. 
Ezért is örültem a felkérésnek, hogy 
süssek húsvéti kalácsot, amelynek 
a receptjét itt most szívesen megosz-
tom:

Húsvéti kalács

Hozzávalók:
80  g mazsola (én most nem tettem 
bele) ♦ 40 ml meleg víz ♦ 250 ml lan
gyos tej ♦ 70  g cukor ♦ 25  g élesztő 
(friss!) ♦ 500  g liszt ♦ 1  csipet só ♦ 
1 db tojás + 1 db tojássárgája ♦ 60 g 
olvasztott vaj

A tetejére: én csak a megmaradt tojás-
fehérjét szoktam rákenni, de egy ke-
vés olajjal vagy egész tojással is meg-
kenheted. Ha mazsolás, szórhatsz rá 
nagy szemű cukrot.
Ha mazsolát is raksz bele, akkor 
kb. 10 percre áztasd be meleg víz-
be a mazsolát, de lehet narancslébe 
vagy rumba is. A langyos tejbe bele-
teszem a cukor felét, belemorzsolom 
az élesztőt, kb. 5 perc alatt felfut.
Az átszitált lisztet és a  sót keverjük 
össze, hozzá mehet a tojás, tojássár-
gája, (mazsola lecsepegtetve), mara-
dék cukor és bele az élesztős tej. Ösz-
szekevered, és mikor már összeállt 
a tészta, hozzácsorgatod az olvasztott 
vajat, és bedagasztod a  tésztát. Én 
kenyérsütőgépben szoktam csinálni, 
az összes hozzávalót beledobálom.
Kb. 30-40 perc alatt duplájára kel. 
Mikor megkelt, átgyúrod, három-
felé osztod, és kb.  50 cm hosszú 
rudakat sodorsz. Hármas fonással 
összefonod. Nem muszáj koszorúra 
formázni, csak így olyan szép... Átra-
kod egy sütőpapíros tepsire, letaka-
rod, és meleg helyen még 30 percig 
keleszted.
Mikor megkelt, lekened tojással, 
megszórhatod nagy szemű cukorral, 
és 175 fokra előmelegített sütőben 
kb. 30-35 perc alatt sütöd. Én a  sü-
tőbe alulra rakok egy jénaiba 2-3 dl 
vizet, hogy gőzben süljön. Hagyd ki-
hűlni, mielőtt szeleteled!

Korondy Gabriella
dietetikus
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Mi tette Európát a  világ 
egészét meghatározó té-
nyezővé? Mi Európa érte-
ke, melyek történelmének 
legkiemelkedőbb sarokkö-
vei? A világhírű történész, 
John Hirst az európai civi-
lizáció történetének rövid 
áttekintésére tesz sikeres 
kísérletet. Hirst értelme-
zésében Euró pa a  görög–
római klasszikus művelt-
ség, a  kereszténység és 
a  germán törzsi kultúra 
három, merőben elté-
rő és felettébb szokatlan 

elegyéből jött létre. Az évszázadok során ez a különös 
keverék számos furcsaságot adott a  világnak: jámbor 
lovagokat és harcias pápákat meg folklórt feldolgozó ro-
mantikusokat, hogy aztán a 20. századra mindaz, amit 
európai értéknek véltünk, alapjaiban rendüljön meg. 
A képekkel és térképekkel bőségesen illusztrált Euró-
pa legrövidebb története világos, szellemes és gondo-
latébresztő összefoglalás földrészünkről, egy példátlan 
civilizációról.

JOHN HIRST: Európa legrövidebb története

Kö
ny

va
já

nl
ó

Tavasz az olasz tengerparton. Szinte 
érezzük a virágok bódító illatát, a szel-
lő lágy fuvallatát, az ódon ház szobái-
nak meghitt hangulatát. Ide menekül 
a  reménytelenül esős Londonból négy 
hölgy, akiket véletlenül sodor össze az 
élet. Hozzák magukkal elveiket, szo-
kásaikat, életstílusukat. Mindenben 
különböznek egymástól, egyvalami 
azonos bennük: megfelelni a kor, a tár-
sadalom, a  rang elvárásainak, s így 
pusztulásra ítélni magukat. És a  las-
san, nagyon lassan induló regény egy-
szer csak izgalmassá válik, amint a hő-
sök belevágnak életük nagy kalandjába: 

önmaguk leleplezésébe.
Az írónő finom iróniával, szinte humorosan mutatja be, 
mennyire nem történik semmi a  konvenciókban ful-
dokló századelőn. Ám eközben a figurák személyisége 
dübörögve, tombolva alakul át, lelkek ajtói nyílnak meg, 
hogy egy hónapnyi megváltó Itália után mindannyian 
új emberként térjenek vissza otthonukba. Csak bele kell 
dőlni ebbe a  történetbe és sodródni, élvezni az életér-
zést. A bájosan, angolosan lassú regény 1922-ben jelent 
meg, régimódi és mégis aktuális.

ELIZABETH VON ARNIM: Elvarázsolt április 

Minden ott kezdődött, amikor Misi 
megszületett, és közölték a  szülők-
kel, hogy a  csecsemőnek veleszületett 
kromoszóma-eltérése van. Akkor úgy 
érezték, minden összeomlik, minden 
addigi tervük és elképzelésük értel-
mét veszti. A  kötetben egy olyan csa-
ládot ismerhetünk meg, melyben Ba-
lázs, az apa egyedül neveli hároméves 
Down-szindrómás kisfiát, Misát. Ba-
lázs blogot vezet az életükről, bemutat-
ja, milyen egy DS-es kisfiúval az élet. 
Lenyűgöző a  köztük lévő szoros kap-
csolat, az egymásrautaltság. A média is 

felfigyel a történetükre, és Balázs lehetőséget kap egy té-
vés szereplésre. A műsor azonban nem úgy alakul, aho-
gyan azt a 41 éves ételkihordóként dolgozó férfi várta. 
Valahol kisiklik és itt kezdődik el igazából az a történet, 
amelyben megismerjük Balázs mindennapjait, az édes-
anyját, a  barátait, a  downosokat segítő Alapítványt és 
munkatársait. Nagyon szeretni való karakterek ők, min-
den esendőségükkel és vágyaikkal. A Belvárosi srác ösz-
szességében egy lendületes, humoros regény, amit átjár 
a  szeretet. A maga eszközeivel segítséget nyújt ahhoz, 
hogy az emberek könnyebben elfogadják és a megfele-
lőbben kezeljék a Down-szindrómás emberek jelenlétét.

HAJDÚ-ANTAL ZSUZSANNA: Belvárosi srác

A trójai háború hősei ve-
lünk élnek az általános 
műveltségünk részeként. 
Azt azonban jóval keveseb-
ben tudják, mi lett a  sor-
suk azoknak a  lányoknak, 
nőknek és asszonyoknak, 
akikre általában az esemé-
nyek mellékszereplőiként 
gondolunk. Mi várt rájuk 
a  háború után? A  szerző 
a  Trójai mondakör törté-
neteit dolgozza fel szinte 
teljeskörűen. A  lapokon 

megelevenedik az Eris almáján összevesző Anthéné, 
Héra és Aphrodité, a szép Helénát megszöktető Parisz 
királyfi, Agamemnon, Menelaosz a kalandozó Odüssze-
usz és a hős Achilleusz alakja. Azonban az egyes törté-
netekből kirajzolódó háborús eseményeket lefordította 
a benne szereplő nők nyelvére, és így egészen másfajta 
nézőpontból láthatjuk az ismert eseményeket. A hősök 
árnyékában élő mellékszereplőket hozta ki a  fényre, 
és velük meséli el a véren, fájdalmon és halálon tobzó-
dó hősiességet. A  háziasszonyok, királynők, feleségek 
nimfák és istennők egyvalamiben hasonlítanak: nők 
mindannyian. A háború áldozatai, akkor is, ha túlélik 
azt. A regényben keveredik a mítosz és a valóság, még-
is végigolvasva, szépen kirajzolódik a trójai háború egé-
sze. Istenek és emberek tapossák Trója földjét.

NATALIE HAYNES: Ezer hajó 

A könyvajánlót a kiadói ajánlások és a moly.hu 
bejegyzések felhasználásával készítette: Lehoczki Katalin
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Budakeszi Város Önkormányzata Képviselő-testületének

2023. április 6-án
megtartott rendes ülésének jegyzőkönyvéből

Budakeszi Város Önkormányzata Képviselő-testületének 81/2023. 
(IV.06.) Kt. határozata bizottsági tag megválasztásáról
Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 2023. 
április 6-i hatállyal Ligetiné Komáromi Gabriellának az Oktatási, 
Kulturális és Egészségügyi Bizottság nem önkormányzati képvi-
selő tagságát önkormányzati képviselő tagságra módosítja.

Budakeszi Város Önkormányzata Képviselő-testületének 82/2023. 
(IV.06.) Kt. határozata bizottsági tag megválasztásáról
Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 2023. 
április 6-i hatállyal Ligetiné Komáromi Gabriellát a Pénzügyi és 
Költségvetési Bizottság önkormányzati képviselő tagjának meg-
választja.

Budakeszi Város Önkormányzata Képviselő-testületének 83/2023. 
(IV.06.) Kt. határozata bizottsági tag megválasztásáról
Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 2023. 
április 6-i hatállyal Ligetiné Komáromi Gabriellát a Közlekedési 
és Fejlesztési Bizottság önkormányzati képviselő tagjának meg-
választja.

Budakeszi Város Önkormányzata Képviselő-testületének 86/2023. 
(IV.06.) Kt. határozata az Egészségügyi Szakrendelő közút kap-
csolatának megvalósításáról
1. Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testülete felha-
talmazza a Polgármesteri Hivatalt, hogy a beérkezett ajánlatokon 
felül további 2 cégtől kérjen be árajánlatot a térburkolat, valamint 
a felvázolt technológia tekintetében.
2. Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az 1. 
pont szerinti in-house beruházás fedezetére az összeget átcsopor-
tosítja az Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 1/2023 
(II.23.) önkormányzati rendelet, 2. melléklet 1.6 Tartalékok sorá-
ról az 1.5.3.2 Egyéb működési célú támogatások államháztartáson 
kívülre sorára.
3. Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testülete fel-
hatalmazza a Polgármestert, hogy a 2. pontban meghatározottak 
szerint a Budakeszi Városfejlesztési és Városüzemeltetési Kft.-vel 
megkötendő in-house beruházásra vonatkozó vállalkozási szerző-
dést jogi megfelelőség igazolását követően aláírja.

Budakeszi Város Önkormányzata Képviselő-testületének 87/2023. 
(IV.6.) Kt. határozata az Egészségügyi Szakrendelő kivitelezésé-
nek határidejéről
• Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a telje-
sítési véghatáridő tekintetében jóváhagyja az Egészségügyi Szak-
rendelő építése kapcsán felmerült, a műszaki ellenőr által jóvá-
hagyott vállalkozási szerződés módosításának igényét.
• Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testülete nem 
támogatja a GZ BUILDER Kft. azon kérését, hogy az Egészség-
ügyi Szakrendelő építése kapcsán a végszámla leadásának feltéte-
le a sikeres műszaki átadás-átvétel legyen.

Budakeszi Város Önkormányzata Képviselő-testületének 89/2023. 
(IV. 6.) Kt. határozata a VOLÁNBUSZ Zrt. 2022. IV. negyedévi te-
vékenységéről szóló beszámolójának elfogadása tárgyában
1. Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testülete nem 
fogadja el a VOLÁNBUSZ Zrt. 2022. IV. negyedévi tevékenységé-
ről szóló beszámolóját a melléklet szerinti tartalommal.
2. Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testülete felké-
ri a Polgármestert, hogy a szolgáltatótól kérjen javaslatokat a járat-
kimaradások csökkentésére, valamint a döntésről értesítse a VO-
LÁNBUSZ Zrt.-t és a megrendelőt.

Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 91/2023. 
(IV.6.) határozata a Budakeszi Város Helyi Építési Szabályzatának 
részleges módosításáról 3 tématerületre vonatkozóan, a terv általá-
nos egyeztetési eljárásban történő indításáról
• Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testülete úgy 
dönt, hogy módosítja a 314/2012. (XI. 08.) Korm.rendelet előírá-
sainak megfelelően készült Helyi Építési Szabályzatát. 
• Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testülete Helyi 
Építési Szabályzat módosítását a 419/2021. (VII. 15.) Korm.rende-
let 61.§ szerint kezdeményezi és általános eljárásban kívánja le-
folytatni a 66.§ (1) pontjára hivatkozással.
• A Helyi Építési Szabályzat módosítása a 1997. évi LXXVIII. tör-
vény (Étv). 60.§ (9) bekezdése figyelembevételével készül. 
• A  tervezett módosítás keretében új beépítésre szánt területet 
nem jelöl ki a terv.
• A 419/2021. (VII. 15.) Korm.rendelet 7. § (7) bekezdése szerinti 
megalapozó vizsgálat és alátámasztó javaslat tartalmát a határozat 
1. mellékletét képező feljegyzést Budakeszi Város Önkormányza-
tának Képviselő-testülete elfogadja. 
• Budakeszi Város Önkormányzat Képviselő-testülete támogatja 
az 1. pont szerinti fejlesztési cél megvalósítása érdekében kétol-
dalú tervezési szerződés megkötését a Pestterv Kft.-vel, mint Ter-
vezővel.
• Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testülete felha-
talmazza a polgármestert, hogy a HÉSZ módosítására vonatkozó 
eljárását megindítsa és a partnerségi egyeztetést lefolytassa a ha-
tározat 1. mellékletében ismertetett HÉSZ módosítási feladatok 
érdekében.
• Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testüle-
te a  6. pont szerinti szerződés szerinti tervezési díjra bruttó 
2 514 600 Ft-ot biztosít, melynek fedezete az önkormányzat 2023. 
évi költségvetésről szóló 1/2023. (II. 23.) önkormányzati rendelet 
2. melléklet, Kiadások, 1.3. Dologi kiadások sora

Budakeszi Város Önkormányzata Képviselő-testületének 93/2023. 
(IV.6.) Kt. határozata a Budakeszi, 074/2 és a 074/4 hrsz.-ú köz-
terület elnevezéséről
1. Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Bu-
dakeszi 071/2 hrsz.-ú és a 074/4 hrsz.-ú közterületnek, mely rész-
ben a Budaörsi úttal párhuzamos, a Bodzás utca elnevezést adja.Ön
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Budakeszi Város Önkormányzata Képviselő-testületének 94/2023. 
(IV. 6.) Kt. határozata a  Networks of Towns (CERV-2023-CITI-
ZENS-TOWN-NT) pályázaton való részvételről
Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testülete támo-
gatja a  Networks of Towns (CERV-2023-CITIZENS-TOWN-NT) 
pályázaton való részvételt.

Budakeszi Város Önkormányzata Képviselő-testületének 95/2023. 
(IV. 6.) Kt. határozata a helyi önszerveződő közösségek pénzügyi 
támogatásának pályázati kiírásáról 
• Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testülete pályá-
zatot ír ki a helyi önszerveződő közösségek pénzügyi támogatá-
sára. 
• Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testülete bruttó 
4 000 000 Ft -ot biztosít a helyi önszerveződő közösségek pénz-
ügyi támogatására a 2023. évben, melynek fedezete az önkormány-
zat 2023. évi költségvetéséről szóló 1/2023. (II.23.) önkormányzati 
rendeletének 2. melléklet Kiadások 1. 6. Tartalékok sora.
• Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testülete felkéri 
a Polgármestert, hogy gondoskodjon a város honlapján, a Budake-
szi Hírmondóban és a városháza hirdetőtábláján a melléklet sze-
rinti pályázati felhívás megjelentetéséről.

Budakeszi Város Önkormányzata Képviselő-testületének 96/2023. 
(IV.6.) Kt. határozata a Mosolyvár Bölcsőde intézményvezetői pá-
lyázat kiírásáról 
• Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Mo-
solyvár Bölcsőde intézményvezetői munkakörének betöltésére vo-
natkozóan a határozat melléklete szerinti tartalommal pályázatot 
ír ki.

Budakeszi Város Önkormányzata Képviselő-testületének 97/2023. 
(IV. 6.) Kt. határozata a Mosolyvár Bölcsőde, valamint a Budakeszi 
Bölcsőde intézményekben dolgozók Bölcsődék napja alkalmából tör-
ténő jutalmazásáról 
1. Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 
a  2023. évi Bölcsődék napja alkalmából a  Budakeszi Bölcsőde, 
valamint a  Mosolyvár Bölcsőde dolgozói részére személyenként 
10 000 Ft értékben, a részmunkaidőben foglalkoztatottak részére 
munkaidő szerint arányosítva vásárlási utalványt biztosít. 

Budakeszi Város Önkormányzata Képviselő-testületének 102/2023. 
(IV.06.) Kt. határozata a 37/2023. (II.23.) Kt. határozat 1. és 3. pont-
jainak módosításáról 
Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a 2024. 
január 1-jétől esedékes villamos energia beszerzésére vonatko-
zó csoportos közbeszerzési eljárás lefolytatásáról szóló 37/2023. 
(II.23.) Kt. határozat 1. és 3. pontját az alábbiak szerint módosítja: 
„1. Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testülete szer-
ződést kíván kötni a Sourcing Hungary Kft.-vel Budakeszi Város 
Önkormányzata és intézményei vonatkozásában 2 éves futamide-
jű (2024. január 1. és 2025. december 31.) általános felhasználású 
(intézményi) és közvilágítási célú villamos energia közbeszerzési 
eljárásának lefolytatására. 
3. Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testülete forint 
elszámolási alapú közbeszerzési eljáráshoz kíván csatlakozni.”

Budakeszi Város Önkormányzata Képviselő-testületének 103/2023. 
(IV.6.) Kt. határozata térfigyelő kamerák felszereléséről a Fő utca 
211. szám elé (Fő utca–Erdő utca útkereszteződésnél) 
• Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testülete úgy 
dönt, hogy a közbiztonság és a közlekedésbiztonság növelése, va-
lamint baleset-, illetve bűnmegelőzési célból támogatja a térfigye-
lő kamerák vásárlását, felszerelését és a városi térfigyelő rendszer-
hez való integrálását. 
• Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testülete felké-
ri a Budakeszi Polgármesteri Hivatalt, hogy az 1. pontban foglalt 
munkálatokra vonatkozóan kérjen be három árajánlatot térfigyelő 
kamerák felszerelését végző szakvállalkozásoktól.

• Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testülete felha-
talmazza a polgármestert, hogy a 2. pont szerinti legkedvezőbb 
árajánlatot adó gazdasági szereplővel – jogi megfelelőség igazolá-
sát követően – szerződést kössön.
• Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testülete felké-
ri a Budakeszi Polgármesteri Hivatalt, hogy a térfigyelő kamerák 
villamos-energiával való ellátásának tervezésével, engedélyezé-
sével és a szükséges elektromos berendezések felszereltetésével 
kapcsolatban folytasson egyeztetéseket az ELMŰ- vel. 
• Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a  4. 
ponttal kapcsolatban felkéri a Budakeszi Polgármesteri Hivatalt, 
hogy az ELMŰ engedélyeztetés, az ahhoz szükséges terveztetés, 
illetve a  hálózati elemek felszereltetésével kapcsolatban ELMŰ 
jogosításokkal és engedélyekkel rendelkező szakvállalkozásoktól 
kérjen be három árajánlatot. 
• Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testülete fel-
hatalmazza a polgármestert, hogy az 5. pontban foglaltakra vo-
natkozóan a legkedvezőbb ajánlatot adó ELMŰ engedélyeztetést, 
illetve tervezést és felszerelést végző vállalkozással – jogi meg-
felelőség igazolását követően – szerződést kössön.
• Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testülete fel-
kéri a  Budakeszi Polgármesteri Hivatalt a  DIGI Távközlési és 
Szolgáltató Kft.-vel 2018. áprilisában létrejött megállapodás 1.3. 
pontjára való hivatkozással a kamerák elhelyezésével kapcsolatos 
egyeztetés elvégzésére.
• Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testülete felké-
ri a  Budakeszi Polgármesteri Hivatalt, hogy a  Budakeszi Fő u. 
214. szám alatti ingatlan tulajdonosával egyeztetéseket folytas-
son a térfigyelő kamerák ingatlan homlokzatára való felszerelé-
sének engedélyezése ügyében.
• Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testülete felké-
ri a  Budakeszi Polgármesteri Hivatalt, hogy az 1. pontban sze-
replő térfigyelő kamerákkal összefüggésben a meglévő térfigyelő 
rendszerbe illesztéshez szükséges adatvédelmi hatásvizsgálatot 
(DPIA) végeztesse el, továbbá készítse elő a térfigyelő kamerákkal 
kapcsolatos hatályos önkormányzati rendelet 1. számú mellékle-
tének módosítását a képviselő-testület soron következő ülésére. 
• Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az 1. 
pont szerinti térfigyelő kamerák vásárlásához, felszereléséhez és 
a városi térfigyelő rendszerhez való integrálásához a költségeket 
összesen bruttó 1 235 000 Ft erejéig biztosítja, melynek fedezete 
az önkormányzat 2023. évi költségvetésről szóló 1/2023. (II. 23.) 
önkormányzati rendelet 2. melléklet Kiadások, a 2.1 Beruházá-
sok sora. 

Budakeszi Város Önkormányzata Képviselő-testületének 105/2023. 
(IV.6.) Kt. határozata Budakeszi Város közvilágításának korszerű-
sítéséről 
1. Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testülete fel-
kéri a  jegyzőt, hogy a  közvilágítás korszerűsítése érdekében az 
előterjesztésben meghatározott szereplőktől, továbbá a Képvise-
lő-testületi ülésen elhangzottak szerint meghatározott gazdasági 
szereplőtől kérjen be árajánlatot. 
2. Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testülete fel-
hatalmazza a Polgármestert, hogy a  legkedvezőbb ajánlatot adó 
tervező céggel – jogi megfelelőség igazolását követően – szerző-
dést kössön.
3. Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő testülete a 2. 
pont szerinti szerződés megkötésére az előterjesztésben szerep-
lő becsült értékben fedezetet biztosít az önkormányzat 2023. évi 
költségvetésről szóló 1/2023 (II. 23.) önkormányzati rendelet 2. 
melléklet, Kiadások, 2.2. Felújítások sora terhér.

Jelen határozatok részletes leiratát, illetve további 
határozatok szövegét a https://varoshaza.budakeszi.hu/
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Iparűzési adó bevallási 
és befizetési határidő
Tisztelt Adózóink!

Felhívjuk szíves figyelmüket, hogy a 2022-es 
évi iparűzési adó bevallási és befizetési határ-
ideje 2023. május 31.

Budakeszi Város Önkormányzat helyi ipar-
űzési adó beszedési számlaszáma: 
5042042710003413

Tájékoztatjuk Önöket, hogy az adózók 2023. 
év január 1-jétől a helyi iparűzési adó devizá-
ban történő megfizetéséről szóló 366/2022. 
(IX. 26.) Korm. rendelet  alapján a helyi ipar-
űzési adót euró vagy amerikai dollár deviza-
nemben is megfizethetik.

A devizában történő helyi iparűzési adó be fize
tésének napja az önkormányzat helyi iparűzé-
si adó befizetésére szolgáló beszedési számlá-
ján való jóváírás napja, azaz az ilyen jellegű 
utalást célszerű majd néhány nappal hama-
rabb indítani!

Önkormányzat neve: 
Budakeszi Város Önkormányzata 
Számlaszáma: 
100320000000178002120016 
Számla IBAN száma: 
HU36 1003 2000 0000 1780 0212 0016
külföldi számláról történő utalás esetén 
a számla IBAN száma:  
HU71 5042 0427 1000 3413 0000 0000 
BIC Kód: TAKBHUHB

Kérjük a határidő betartását!

A Bede Anna Élő Hit Alapítvány 
a fiatalok támogatására

Közleménye
Kedves Támogatóink!
A Bede Anna Élő Hit alapítvány 2022 kará-
csonyán összesen 827 000 Ft pályázati támo-
gatást osztott szét a Prohászka Ottokár Kato-
likus Gimnázium diákjai között.
Nagyon köszönjük a  nagylelkű támogatók-
nak, köztük a budakeszi lakosoknak adomá-
nyaikat. Sokat jelentett a  személyi jövede-
lemadó 1%-ának felajánlása is. 
Alapítványunk minden bevételt a diákok tá-
mogatására fordít, a  költségeket az alapítók 
fedezik.

Közhasznú alapítványunk köszönettel fogadja 
a személyi jövedelemadó 1%át. 
Adószámunk: 18674310113
Számlaszámunk: 
1174234820022253 (Budakeszi OTP)

Köszönettel az alapítók: 
dr. Bede Antal és Bakács Bernadett

Kérjük támogassa adója 1%val a

Segítő Kapcsolatok 
Alapítványt

melynek célja a Budakeszin élő család, gyer-
mek és ifjúságvédelem, továbbá a  szociáli-
san rászorulók és krízishelyzetbe kerülők 
megsegítése.

Adószámunk: 15730095213

Köszönettel: Mönks-Bondzsér Zita
TISZTELT LEENDŐ ÜGYFELÜNK!

Az alábbi munkákat vállaljuk: 
▪ kőműves munkák ▪ árokásás ▪ bontás ▪ 
területtisztítás ▪ kertrendezés ▪ fakivágás 
▪ csatornabekötés ▪ hagyaték elszállítása 

▪ pincék-padlások kitakarítása.

A Balaton környékén is.

Hívjon minket bizalommal! 
+36 30 689 1363
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• marha és szarvas steak
• pácolt és grillhúsok

• grillkolbász pulykából,
sertésből, szarvasból
• kacsamájpástétom

KUKLI HÚSBOLT PÁTY
Kézműves házi füstölt termékek családias környezetben

      • Tőkehús
    • Baromfi
   • Szalámik, felvágottak
   • Helyben sütött friss tepertő
    • Tepertőkrém
     • Helyben sült sertészsír 

Vízlágyítóba 

sótabletta is 

kapható!

25 kg/zsák

4200 FtNyitvatartás: Kedd–Péntek: 7–18 • Szo: 7–13 • H, V: zárva  •  Tel.: 06 23 343 324

Pátyon, a Kovács Imre utca 7-ben. Már 30 éve!
A Telki útról nyíló első utca balra

1490 Ft/kg

ZENIT-KLIMA.HU
▪

Hűtőfűtő klímaberendezések, 
hőszivattyúk értékesítése, 

beüzemelése és karbantartása.
▪

Napelemes rendszerek teljes 
körű kivitelezése.

▪
https://zenit klima.hu/
info@zenit klima.hu

+36 70 436 5255




